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o co chodzi z sądami? 

Batalia o Trybunał 

Konstytucyjny 

była zaledwie 

początkiem wojny 

PiS z niezależnym 

sądownictwem 

w Polsce. Już za 

kilka miesięcy 

pobity przez 

synalka działacza 

PiS szary obywatel 

może zostać 

uznany winnym 

przez cały 

zawłaszczony 

przez PiS wymiar 

sprawiedliwości: 

policję, 

prokuraturę, sąd! 

1. Politycy będą 
wybierać sędziów 

Wszystko za sprawą rewolucji 

w Krajowej Radzie Sądownictwa. 

To właśnie ona typuje kandyda­

tów do objęcia urzędu sędziego 

oraz decyduje o ich awansach. Co 

zmieni ustawa? Z obecnego skła­

du KRS znikną sędziowie wybra­

ni przez środowisko sędziowskie, 

ich kadencje ze złamaniem Kon­

stytucji zostaną po prostu prze­

rwane. Ich miejsce zajmie 15 sę­

dziów wskazanych przez Sejm, 

czyli polityków. Ale to nie ko­

niec. Rada zostanie wkrótce tak 

skonstruowana, by zasiadają­

cy w niej politycy mogli bloko­

wać kandydatury dotyczące no-

wych sędziów. ' 

2. Dowolna wymiana 
prezesów sądów 

Sądami powszechnymi, rejo­

nowymi, okręgowymi i apelacyj-

nymi kierują prezesi i wicepreze­

si. Za sprawą PiS, w pół roku od 

wejścia ustawy w życie Z.bigniew 

Ziobro będzie mógł ich wszyst­

kich wyrzucić. Bez uzasadnie­

nia. Ich następców również wska­

że Ziobro i to bez ubiegania się 

o czyjąkolwiek opinię. Dziś w obu 

przypadkach szef resortu musi na­

tomiast pytać o zdanie środowiska 

sędziowskie lub KRS. Po upływie 

pierwszych sześci u miesięcy Zio­

bro będzie mógł każdego nowego 

prezesa odwołać. 

3. Formy nacisku na 
sędziów 

Po zmianach PiS sędziowie 

będą mogli być przenoszeni mię­

dzy wydziałami bez ich zgody, na 

przykład z karnego do cywilnego. 

Według Rzecznika Praw Obywa­

telskich Adama Bodnara to nie­

dopuszczalna, ukryta kara dys­

cyplinarna, czyli zmuszanie do 

pracy nad sprawami, w których 

dana osoba się" nie specjalizu­

je. "Niepokorni" sędziowie bę­

dą się także musieli liczyć z moż­

liwością obniżenia tzw. dodatku 

funkcyjnego. 

4. Manipulacje składami 
sędziowskimi 

Dziś poszczególne sprawy są 

wyznaczane sędziom do rozpa­

trzenia losowo. Po rewolucji PiS 

będzie od tej reguły wyjątek, gdy 

sprawa będzie podlegać sędzie­

mu pełniącemu dyżur. Stwarza 

to możliwości manipulacji skła­

dem sędziowskim w konkret­

nej sprawie przez ministra spra­

wiedliwości za pośrednictwem 

prezesa sądu, który ustala roz­

kład pracy w sądzie i wyznacza, 

jaki sędzia pełni dyżur w da­

nym dniu. 

5. Losy wyborów pod 
znakiem zapytania 

W Polsce jest tylko jeden or­

gan, który stwierdza ważność 

wyborów parlamentarnych, pre­

zydenckich oraz zatwierdza wy­

nik ogólnokrajowego referendum, 

Sąd Najwyższy. 

Tymczasem PiS chce przepro­

wadzić w SN bezprecedensową 

czystkę. Pozostaną w nim tylko 

ci, których wedle uznania wybie­

rze sobie Zbigniew Ziobro. 
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Macierewicz napuszcza na dziennikarza 
swoją prokuraturę, światowe i europejskie 

organizacje dziennikarskie piszą zdecydowany 
list do polskiego rządu 

10000 egzemplarzy książki o Macierewiczu sprzedało się w dzień . 

Wydawnictwo postanowiło dodrukować 60 000 egzemplarzy 

Zastraszanie dziennikarza 
Kilkanaście dni temu ukazała 

się książka Tomasza Piątka "Ma­

cierewicz i jego tajemnice': Piątek 

pisze i pokazuje dowody, że mini­

ster polskiego rządu jest uwikła­

ny w siatkę GRU, czyli rosyjskiego 

wywiadu wojskowego z sowiecki­

mi korzeniami. 

Reakcją na publikację było 

podjęcie "czynności" przez, za-o 

leżną od Macierewicza, prokura­

turę wojskową. 

W obronie autora list do Ma­

cierewicza wystosowało osiem 

światowych europejskich organi­

zacji, walczących o wolność słowa. 

Autorzy listu wyrażają zaniepoko­

jenie z powodu zawiadomienia, 

jakie szef MON złożył do proku­

ratury w sprawie dziennikarza. 

Informuje on w nim organy ści­

gania o " możliwości popełnienia 

przestępstwa przez Tomasza Piąt­

ka': Departament wojskowy Pro­

kuratury Krajowej ma zbadać, 

zgodnie z wolą ministra, czy Pią­

tek nie dopuścił się "stosowania 

przemocy i groźby wobec funk­

cjonariusza publicznego w celu 

podjęcia lub zaniechania czynno­

ści służbowych" oraz "publiczn~ 

go znieważania i poniżenia kan 

stytucyjnego organu RP': 

Sygnatariusze listu, wś ró 

nich Reporterzy Bez Grani 

i Europejska Federacja Dzien 

nikarzy podkreślają, że np 

dobnie jak wszyscy obywatele 

ministrowie rządu mają do d 

pozycji wszelkie możliwe środ 

ki, jeśli chcą dyskutować o błę 

nych ich zdaniem oskarżeniach 

Wedle autorów listu próby za! 

straszenia dziennikarza to cz ' 

szerszej, trwającej już od dwód 

lat, "ofensywy przeciwko wol 

nościom w Polsce, która mo· 

się jeszcze zaostrzyć w związ 

z propozycją kontrowersyjnej r 

formy systemu prawnego". Paull' 

ne Ades-Mevel, odpowiedzial 

za monitoring wolności medióf 

w UE i na Bałkanach wyraziła ni 

dzieję , że list uświadomi polskil 

mu rządowi, iż oczy świata są t 

raz skierowane na Polskę, ta . 

w kontekście dyskutowanej wl 

śnie reformy sądownictwa. 

Wyrazy współczucia Pani Katarzynie Grodzkiej 
z powodu śmierci 

MAMY 
Łączymy się w żalu z rodziną 

Prokurator Okręgowy w Łomży wraz z Prokuratorami 

i Pracownikami Okręgu Łomżyńskiego 

www.kontakty-tygodnik.cO/ll 

Alicja 
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Jutrzenka wolności świta! 
Choć to pełnia lata, powiało wiosenną od­

nową· Projek1 ustawy o Sądzie Najwyższym 
pozwala obalić ten ostatni bastion komuni­
zmu, gdzie pod togami sędziowskimi ukrywali 
się pogrobowcy Stalina, Mołotowa i Berii. Do­
tychczasowi sędziowie przejdą automatycznie 
w stan spoczynku, miejmy nadzieje że w celach 
więziennych. Teraz sędziów Sądu Najwyższego 
będzie powoływał i odwoływał minister spra­
wiedliwości, prokurator generalny Zbigniew 
Ziobro. Jest to osoba ze wszech miar godna naj­
większego zaufania, bo jak mówi, że ma dla ko­
goś gwóźdź do trumny, to słowa dotrzymuje. 

Jednak do proponowanej ustawy wkrada 
się pewna wątpliwość. Czyż najwyższe upraw­
nienia władcze w naszym kraju nie powinien 
mieć prawdziwy, przez nikogo niekwestiono­
wany Zbawca Narodu Jarosław Kaczyński (»Ja­
rosław, Polskę zbaw!»), teraz genialny strateg 

i mąż stanu, wcześniej nieustraszony bojow­
nik o wolność z komunistycznymi oprawcami; 
ten k1óry, stając na czele strajków, przeskoczył 
przez mur Stoczni Gdańskiej a potem, własny­
mi rękoma obalił mur berliński i dał wolność 
narodom Europy wschodniej? Myślę, że w dal­
szych pracach Sejmu, patriotycznie nastawio­
na większość parlamentarna wprowadzi tę po­
prawkę do ustawy. 

Oczywiście, popierany przez cały naród 
projek1 ustawy spotyka się z oporem zaplutych 
karłów reakcji i największego wroga, wstającej 
z kolan Polski, Unii Europejskiej. Na szczęście, 
nie jesteśmy sami. Za nami stoi murem cała 
potęga Związku Radzieckiego, tfu! , Federacji 
Rosyjskiej z jej niosącą wolność narodom po­
tężną, liczącą się na całym globie, armią. Z jej 
i Bożą pomocą zwyciężymy! 

WIESŁAW WENDERLICH 

Masz "Kontakty" i masz bezpłatny dostęp 
do elektronianego wydania 

weekendowej "Rzeapospolitej", 
magazynu "Plus Minus", 

który kosztuje 4,90 zł! 

Otwórz komputer, wejdź na: 
www.e-kiosk.pl/kontakty 

wpisz kod IBZQY1CIHT i aytaj! 
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MYSL TYGODNIA: 

Najwyższą władzę ma prawo, a nie samowola ludzi 

dynków powstają w Łomży. Będą 

nawiązywały do historii i polskich 

"dróg do niepodległości': W Bia­

łymstoku naj nowszym muralem 

natomiast jest "Chłopiec z tkani­

ną': Wykonali go artyści z Białorusi. 

W Suwałkach natomiast bardzo we­

soły i kolorowy "Pies Reksid' (więcej, 

"Powstańcy za drzewami..:; str. 7). 

• Realizatorzy amerykańskiego 

filmu "Sara" znaleźli scenerię do 

opowiedzenie historii ukraińskiej 

Żydówki w czasie II wojny światowej 

w okolicach miejscowości Ryboły 

koło Białegostoku. Do przygotowa­

nia scenografii zatrudniona zosta­

ła ekipa znana z pracy nad "Listą 

Schindlera" i "Ogniem i mieczem': 

• Trzy lata pracy zajęło Karolinie 

Cichej i Bartowi Pa łyd ze przy­

gotowanie " Płyty tatarskie'; pre­

zentującej niezwykle mało znane 

dziedzictwo kulturowe Tatarów, 

mieszkających w województwie 

podlaskim. Dofinansowały ją samo­

rządy Białegostoku i województwa. 

• Udanie rozpoczęła Jagiellonia 

Białystok sezon 201712018 piłkar­

skiej ekstraklasy. W wyjazdowym 

meczu z Bruk-Betem Nieciecza wy­

grała l :0. Bramkę z rzutu karnego 

zdobył Łukasz Sekulski. 

• Brytyjskiej parze książęcej Wil­

liamowi i Kate goszczącym w Pol­

sce konstruktorzy z Politechniki 

Białostockiej zaprezentowali ro­

bota edukacyj nego Photon, który 

służy do nauki logicznego myśle­

nia i podstaw programowania dla 

naj młodszych. 

• Negatywnych skutków zmian 

w systemie organizacji i finanso­

wania szkolnictwa wyższego oba­

wia się Wojewódzka Rada Dialogu 

Społecznego. Przede wszystkim, 

jak podkreślił jej przewodniczący 

Waldemar Pędziński z Łomżyńskie­

go Centrum Medycznego, chodzi 

o ogran iczenia rekrutacj i przez 

duże uczelnie, w tym szczególnie 

Politechnikę Białostocką. 

• 30 mln zł przyznał Łomży Za­

rząd Województwa Podlaskiego 

na budowę i modernizację dróg 

we wtorek, 18 lipca. Pieniądze mają 

zostać przeznaczone na poprawę 

dostępności do terenów inwesty­

cyjnych w Łomży i transeuropej­

skiej sieci transportowej (TEN -T) 

oraz na przebudowę i rozbudowę 

ul. Nowogrodzkiej i ul. Zawadzkiej 

(odcinek l i II). 

• Okręgowa Izba Lekarska domaga 

się od NFZ podwyższenia statusu 

szpitali wojewódzkich w Białym ­

stoku i Suwałkach. Na razie tylko 

Łomża zaliczona została do grupy 

o najbardziej rozwiniętej jakości 

i zestawie świadczeń medycznych. 

• O zniesławienie oskarżają posła 

Jacka Żalka z Białegostoku działacze 

KOD z Krakowa. Po manifestacji 

w obronie Lecha Wałęsy w lutym 

tego roku powiedział, że reprezen­

tują "naród, który miał krępującą 

przeszłość w SB i UB i nie są naro­

dem polskim". 

• O 120 milionów zł będą walczyć 

władze Białegostoku w procesie 

z francuską firmą Eiffage, która 

była pierwszym wykonawcą bu­

dowy stadionu miejskiego. Kon­

trakt został zerwany i od 2012 

roku trwa sądowa batalia. Koszty 

obsługi prawnej przekroczyły już 

1,2 miliona złotych. Oczekiwane jest 

jeszcze stanowisko Sądu Najwyższe­

go. Francuzi zaproponowali miastu 

ugodę i zapłacenie 80 milionów, ale 

prezydent Tadeusz Truskolaski nie 

Jan Paweł II 

uzyskał dla tego pomysłu poparcia 

Rady Miejskiej. 

• Przetarg na budowę utwardzo­

nego pasa startowego na lotnisku 

Krywlany ogłosiły we wtorek, 18 

lipca, władze Białegostoku. Wyko­

nawca ma zostać wybrany jeszcze 

w 2017 r. , a budowa ma być zakoń­

czona jesienią 2018 r. 

• Dodatkowe 500 zł do wynagro­

dzenia urzędnikom i pracownikom 

miejskich instytucji, którzy nabyli 

prawa emerytalne, proponuje pre­

zydent Suwalk, by odeszli z pracy 

i w ten sposób zwolnili posadę 

młodym. Dotąd z takiej możliwości 

skorzystało ponad 80 osób. 

• Po 27 latach wójtowania gminie 

Rutka Tartak, Jan Racis zrezygnował 

ze stanowiska ze względu na cho­

robę, która od października 2016 

roku uniemożliwia mu kierowanie 

gminą. W wyborach 2014 roku po­

parło go 85 proc. wyborców. 

• Opinie o pracy urzędników, 

nawet ~nonimowe, postanowiły 

poznać władze Sejn. W siedzibie 

miejskiej administracji pojawiła 

się specjalna skrzynka, do której 

można wrzucać tzw. karty błędu. 

Muszą być podpisane tylko wtedy, 

gdy autor chce uzyskać informację 

na temat załatwienia swojej sprawy. 

• Rozkwitają w regionie murale. 

Wielkie malowidła na ścianach bu-

• Kierujący subaru najechał w No­

wym Zalesiu (gm. Szepietowo) na 

peugeota, którym podróżowała 

kobieta z dziećmi w wieku 3, 5 

i 8 lat. Dwie młodsze dziewczynki 

przewiezione zostały do szpita­

la w Wysokiem Mazowieckiem, 

a chłopiec z urazem głowy trafił 

do Białegostoku . 

W czasie ostatniego oficjalnego punktu wizyty pary książęcej w Pol­

sce, księżna Kate i książę William spotkali się w Europejskim Centrum 

Solidarności w Gdańsku z prezydentem Lechem Wałęsą. Po rozmowie, 

książęca para udała się z Wałęsą pod pomnik Poległych Stoczniowców, 

gdzie wspólnie złożyli kwiaty. 
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Z.nakiczasu 
• Książęca para z Wielkiej Brytanii 

przebywała w Polsce dwa dni. Podróż 

odbyła się na prośbę brytyjskiego 

rządu, któremu zależy na ociepla­

niu wizerunku Anglii, opuszczającej 

Unię Europejską. Para odbędzie ta­

kich wizyt kilka w różnych krajach. 

• "Nie wycierajcie swoich mord 

zdradzieckich nazwiskiem moje­

go brata, niszczyliście go, zamor­

dowaliście go, jesteście kanaliami", 

wykrzyczał w Sejmie Jarosław Ka­

czyński, gdy posłowie opozycji przy­

pominali mu, że Lech Kaczyński 

jako prezydent szanował Konsty­

tucję, Trybunał Konstytucyjny, Sąd 

Najwyższy, filary demokratycznego 

państwa prawa, które depcze PiSo 

• Do Trybunału Sprawiedliwości 

wystąpiła Komisja Europejska prze· 

ciwko Polsce w związku ze zwięk­

szoną wycinką w Puszczy Białowie­

skiej. Zarzuca polskiemu rządowi 

naruszenie niektórych unijnych 

przepisów przyjętych przez Polskę. 

• "Nie jestem politykiem, tylko żoł­

nierzem. Ale wierzę, że Polacy będą 

nieustępliwi, nie pozwolą na ogra· 

niczenie swojej wolności'; mówiła 

w niedzielę, 16 lipca podczas protestu 

przed Sejmem żołnierz AK, uczest­

niczka Powstania Warszawskiego 

Wanda Traczyk-Stawska. Od niedzie~ 

w Warszawie i wielu innych miastach 

trwają masowe protesty przeciw za· 

właszczaniu przez PiS sądownictwa. 

• Radiowe Centrum Kultury Lu­

ni2:owała 

partia. 
się na 

s..,ów w 
jęfha , 
lampkę· 

dowej znika z programu drugiego ..... JI"'",u 

Polskiego Radia. "To naprawdę bar- Rolnictwa 

dzo zła wiadomość. Jedyne miejsce, 

w którym kultura ta funkcjonowała, IDllks.vrrl~ II 

zostało nam zabrane'; powiedział poOif'sicm)\ 

Adam Strug, muzyk i popularyzator tw6rstwa 

kultury ludowej. 

• 65 proc. uważa, że miesięcznice nie ' 300 

nie powinny być organizowane, a 22 • b ' moze yc 
proc., że powinny. 

• 53 proc. ankietowanych opowie· 
działo się przeciw kontrmanifesta· CZdle na 

cjom. 31 proc. wskazało, że 
miesięcznice powinny się oclbY'lłaŁ ,dclłlro\'~adJ 

• Wygrał turniej 
w deblu Łukasz Kubot z 

Melo. To największy sukces pol· 

skiego tenisisty w historii. 

• Ojcem dziecka współwłaścicie!· U1'!!Ił(lze'ń 

ki Amber Gold, która przebywalaoGłtonlY 

w areszcie śledczym w Łodzi, jest 

jeden z wychowawców aresztu, 

twierdziły badania DNA, 

• Zmarł potrącony na pasach 

ks. Stanisława F., byłego prclboSZ·I.' 

cza, a ostatnio rezydenta parafii 

Krzyża w Bydgoszczy. Ksiądz 

pijany (1,7 prom). 
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Protesty przeciw zamachowi PiS na sądy 

~ob~~ 
la ogra· 
mówiła 

Prawie l 000 mieszkańców 
Białegostoku i okolic protesto­
wało we wtorek, 18 lipca o godz. 
21.00 przed Sądem Okręgowym 
W Białymstoku przeciwko zmia­
nom, które w ustroju sądów za­
mierza wprowadzić PiSo Kulmi­
nacyjnym momentem protestu 
było zapalenie zniczy na scho­
dach Sądu, tworząc "Łań­

cuch Światła", zapoczątkowane­
go przed Sądem Najwyższym 
w Warszawie. Nie było transpa­
rentów ani nie wznoszono żad­
nych haseł, nikt nie przemawiał. 
Protestujący odśpiewali jedynie 
hymn Polski. Protestu nie orga­
nizowała żadna organizacja ani 
partia. Mieszkańcy skrzyknęli 
się na Facebooku. "Jeśli sprawa 
sądów w Polsce nie jest Ci obo­
jętna , przyjdź. Postaw zapaloną 
lampkę. Pokaż, że w Białymsto-

Pieniądze 
a przetwórstwo 

protestu Wnioski o dofinansowarue prze­
uczesl· tw8rzania produktów rolnych, ob­

iVskiego rótnimi lub ich rozwój składać mo­
hledzieli gą rolnicy, małżonkowie rolników 
niastach lub ich domownicy, którzy objęci są 
eciw za· ubezpieczeniem społecznym rolni­
bctwa. kóW w pełnym zakresie do 3 sierp­
my Lu· nia w oddziale regionalnym Agen­
lIugiego cji Restrukturyzacji i Modernizacji 
",dę bar· Rolnictwa w Łomźy. 
miejsce, Dofinansowanie może pokryć 
mowala, maksymalnie 50 proc. kosztów 
wiedział poniesionych na inwestycję prze-

twórstwa rolno-spożywczego. 
Maksymalna dotacja może wy­

!lę(:znlcl nieŚĆ 300 tys. zł, minimalna nie 
a 22 • b ' . . .. 10 ł moze yc mmeJsza nIZ tys. z . 

Pieniądze mogą być przezna­
czone na budowę lub moderniza­

~niltes·ta' 

k cję budynków wykorzystywanych onlr· 
,dt)VW'ac' do prowadzonej działalności, za-

. kup (z instalacją) maszyn lub 
/JH;UU'" 

IlIZIłdzeń do przetwarzania i ma-
1Vl~.1 ~<ou , 

poł· gazynowania (także aparatury 
pomiarowej i kontrolnej) oraz 

~~,clcl.el· urządzeń służących poprawie 
;e~lvw'alaClCllII'Olly środowiska. 

li>fiDb()SZ'!l tą]~e na stronach internetowych 

'i www.arimr.gov.pl oraz 
Rolnictwa (www. 

Protest przed Sądem Okręgowym w Białymstoku 

ku też są ludzie, którzy protestu­
ją przeciwko upolitycznianiu są­
dów'; pisali inicjatorzy protestu. 

Akcja "Łańcuch Światła'; zapo­
czątkowana przed siedzibą Sądu 
Najwyższego w Warszawie ogarnę­
ła wiele miast w Polsce: w Opolu, 
Szczecinie, Krakowie, Poznaniu, 

Bydgoszczy, Katowicach, Wrocła­
wiu, Rzeszowie, Częstochowie, Ło­
dzi, Kielcach, Lublinie. Obywatele 
w ten sposób protestują przeciw­
ko' ubezwłasnowolnieniu sądów 
ze złamaniem Konstytucji, pod­
porządkowaniu Sądu Najwyższe­

go i sądownictwa Ziobrze. 

Kolory 
polskiego 
rawoslawia 

w Rosji 

Cerkiew w Białymstoku z OrthPhoto 

"Kolory prawosławia. Polska", OrthPhoto. To działający na za-
to jedna z najbardziej znanych sadzie wolontariatu serwis, two-
wystawo polskim prawosławiu. rzony przez fotografów amatorów 
Właśnie trafiła do Muzeum Histo- i profesjonalistów, którzy dzielą 
rii Religii w Petersburgu (Rosja), się swoimi zdjęciami przedstawia-
gdzie odbył się we wtorek, 18 lip- jącymi życie prawosławia z niemal 
ca, jej wernisaż. Uświetnił go wy- 70 krajów, od Brazylii po Chiny, 
stęp chóru młodzieżowego z so- od Syberii po Ugandę. Ekspozy-
boru św. Mikołaja w Białymstoku. cja będzie otwarta do 7 sierpnia. 

Fotografie prezentowane na W Polsce mieszka około 
wystawie pochodzą z międzyna- 500 tys. prawosławnych, najwię-
rodowego serwisu internetowego cej w naszym województwie. 

"Gabinet cieni" o Puszczy w Białowieży 
"Rząd" Platformy Obywatel­

skiej z Grzegorzem Schetyną od­
był posiedzenie w Białowieży. 
Głównym tematem obrad były 
ostatnie wydarzenia wokół Pusz­
czy Białowieskiej. PO proponuje 
przygotowanie specjalnego pro­
gramu dla cennego kompleksu 

przyrodniczego bez barw par­
tyjnych, uwzględniającego inte­
resy nie tylko ochrony przyrody, 
ale także mieszkańców i samo­
rządów. Sprawę wycinki drzew 
w Puszczy Komisja Europejska 
skierowało do Trybunału Spra­
wiedliwości. 

• Nr 30 . 23 

Via Carpatia 
do 2023 

Przedstawiciele rządów Polski 
i Litwy rozmawiali w Białymstoku 
o regulacji rynku transportowe­
go, który przygotowuje Unia Eu­
ropejska. Wiele uwagi rozmówcy 
z obu krajów poświęcili budo­
wie szlaków drogowych Via Bal­
tica i Via Carpatia. Kilka dni po 
tym spotkaniu minister rolnictwa 
i białostocki poseł Krzysztof Jur­
giel poinformował, że ekspresowa 
S19 (Via Carpatia) w wojewódz­
twie podlaskim powinna być go­
towa do 2023 roku. Via Carpatia 
to międzynarodowa trasa "pół­

noc-południe", łącząca Kłajpedę 

na Litwie z Salonikami w Grecji. 
Przebiegać ma przez Litwę, Pol­
skę, Słowację, Węgry, Rumunię, 

Bułgarię i Grecję. 

Kibole 
skazani za seks 
Na dwa lata więzienia za seks 

z nieletnią skazał Sąd Rejonowy 
w Białymstoku trzech kiboli Ja­
giellonii. Przestępstwo to wyszło 
przy okazji sprawy gangu, sku­
piającego około 100 kiboli i śro­
dowisk nacjonalistycznych. Pro­
kuratura zarzuca im posiadanie 
broni, czerpanie korzyści z nie­
rządu i propagowanie faszyzmu. 
Podczas śledztwa i na podstawie 
telefonicznych podsłuchów po­
jawiła się sprawa wieczoru kawa­
lerskiego jednego z gangsterów, 
zorganizowanego w 2014 roku 
w Ełku. Brały w nim udział dziew­
czyny, a jedna z nich nie miała 
jeszcze 15 lat. 

Pijany tatuś 
Płacząca na balkonie I piętra 

dziewczynka zaalarmowała sąsia­
dów, którzy zadzwonili na policję 
z Zambrowie, że dzieje się coś nie­
dobrego. Po przybyciu na miejsce, 
patrol zastał w otwartym mieszka­
niu śpiącego ojca (24 lata). Badanie 
alkomatem wykazało, że jest pija­
ny (2,6 prom.). Oprócz zamkniętej 
na balkonie czterolatki, tatuś .. opie­
kował" się też jej l,s-rocznym bra­
tem, który leżał na podłodze w są­
siednim pokoju. Dzieci były brudne 
i wyglądały na zaniedbane. Trafiły 
na badania do szpitala, a ich ojciec 
do policyjnego aresztu . 
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"Obcy" wniosek w Łomży nie przejdzie! 
Za darmo od l listopada 

20 17 roku jeździć będą autobu­
sami MPK mieszkańcy Łomży, 
którzy ukończoną 60. rok życia, 
wyrobią sobie .Łomżyńską Kartę 
Seniora i specjalną kartę, której 
na razie nie ma. Niepełnosprawne 
dzieci i młodzież będą mogły jeź­
dzić bezpłatnie do domu, szkoły 
lub lekarza. Radny Zbigniew Pro­
siński apelował, aby miały darmo­
we bilety na całe miasto, jak se­
niorzy. 

"Pozbawmy je stresu, żeby nie 
musiały się za każdym razem tłu­

maczyć gdzie jadą i po co", argu­
mentował i złożył w tej sprawie 
formalny wniosek. 

Większością głosów radnych 

XXXIII Pielgrzymka 

450 km będą mieć do poko­
nania pątnicy XXXIII Pieszej 
Pielgrzymki Łomżyńskiej na Ja ­
sną Górę, która tradycyjnie ruszy 
spod Katedry w Łomży l sierp­
nia. Jak informuje, kierownik Pie­
grzymki ks. Piotr Mazurek, zapi­
sy będą prowadzone w parafiach 
od niedzieli 23 lipca, a w Łomży 
w Sekretariacie Pielgrzymki (ul. 
Sadowej 3, przy katedrze) w godz. 
12.00 - 13.00 oraz 16.00 - 18.00. 
Do zapisu niezbędny jest doku­
ment tożsamości. Młodzież do lat 
15 pielgrzymować może wyłącznie 
w towarzystwie osoby pełnoletniej, 
a od 16 do 181at za pisemną zgodą 
rodziców. Wpisowe wynosi 120 zł, 
a dla pielgrzymów do lat 15 włącz­

nie 90 zł (zwolnienie z wpisowego 
wnoszą 60 zł opłaty za bagaż). 

PiS wnio­
sek został 

odrzucony. 
Dlaczego? 
Z wypowie­
dzi radnych 
PiS można 

wysnuć kon­
s tatację , że 

dlatego, po­
nieważ nie 
był złożo­

ny przez PiSo 
Ostatecznie radni jednomyślnie 

przegłosowali uchwałę w wersji 
zaproponowanej przez prezyden­
ta, po czym jednogłośnie zagło­

sowali za tym, aby Komisja Go­
spodarki Komunalnej zajęła się 

kwestią ... umożliwienia bezpłat­

nych przejazdów MPK niepełno­
sprawnym dzieciom i młodzieży 
po całym mieście i przedstawiła 
na najbliższą sesję projekt uchwa­
ły w tej sprawie. 

Tysiące Polaków i ich rodzin cierpi przez alkohol, a w 
Polsce wciąż wzrasta jego spożycie, pisze przewodniczący 

Zespołu Komisji Episkopatu Polski ds. Apostolstwa 
Trzeźwości bp Tadeusz Bronakowski z Łomży 

Bezmiar ludzkich tragedii 
"Wielu z nas odpoczywa, zwie­

dza, szuka spokoju i wytchnienia 
od codziennych trudów. Rolnicy 
przeżywają czas najintensywniej­
szej pracy. Pielgrzymi wyrusza­
ją na drogi prowadzące ku Jasnej 
Górze. Przed nami ważne uroczy­
stości maryjne i patriotyczne. Co 
roku właśnie w sierpniu prosimy 
wszystkich Polaków: podejmij ­
cie dobrowolną abstynencję. Po­
każcie, że potraficie odpoczywać 
i bawić się bez alkoholu", czytamy 
w apelu. 

Bp Tadeusz Bronakowski uwa­
ża, że skandalem jest wielka do­
stępność alkoholu oraz jego rekla-

ma. Zwraca uwagę na tragiczne 
skutki picia: "Tylko w ciągu jed­
nego dnia wokół nas ma miejsce 
bezmiar ludzkich tragedii, czę­
sto ukrywanych, które mają jed­
no źródło, nadużywanie alko­
holu. Mamy na myśli przemoc 
domową, wypadki samochodo­
we spowodowane przez pijanych 
kierowców, nieodwracalne wady 
wrodzone dzieci , których matki 
piły alkohol podczas ciąży, zgo­
ny spowodowane chorobami wy­
wołanymi przez nadużywanie al­
koholu, gwałty pod wpływem 
alkoholu, rozwody, zniszczoną 
młodość i życie': 

Prezentacja koni zimnokrwistych, przejażdżka 
bryczką, jazda wierzchem, przYsmaki kuchni regionał­
nej zgromadziły wielu mieszkańców regionu na V Wy­
stawie Koni Zimnokrwistych w stadninie koni "Forte­
ca' w Piątnicy. "Jest to promocja rolnictwa i hodowli 
koni, a jednocześnie ważne wydarzenie o charakterze 
społecznym, piknik rodzinny, bo przychodzą tu całe ro­
dziny'~ ocenia wójt gminy Piątnica Krzysztof Kozicki. 

6 -- ~ KONTAKTY. Nr 30 . 23 lipca 2017. 

Kredyt na 
spłatę·· . 
kredytu! 

Władze Łomży zaciągnęły 10 
mln zł kredytu w Banku Spółdzid. 
czym w Ostrowi Mazowieckiej III 
spłatę wcu:śniejszych kredytów i po. 
życzek, których miasto ma 111 mm 
zł. Kredyt w Ostrowi (na 13 lat) 
będzie kosztował Łomżę 2,37 mlnl! 

Autobusy na 
słońce 

Do końca sierpnia w Miejskio 
Przedsiębiorstwie Komunikacj 
w Łomiyzamontowana ma być insIł 
lacja fotowoltaiczna na dachu myjD 
autobusowej MPK o mocy 28,6 kil 
Uzyskana "ze słońca" energia będ2i 
zasilać urządzenia w zajezdni MPK 
nadwyżka sprzedawana, a w PI1J 
szłości po zakupie 10 e1ektrycznyd 
autobusów, będzie wykorzystana& 
ładowania ich akumulatorów. 

Komisarz i wybo­
ry w Nowogrodzie 

Z powodu śmierci burmistrJ 
Nowogrodu Józefa Piątka; któr 
zmarł 5 czerwca, premier ustanowi 
do czasu wyboru nowego burmistn 
komisarza. Jest nim działacz Pl 
Krzysztof Niewiadomski (swe» 
czasu był zastępcą burmistrza ~ 
dwabnego Michała Chajewskiej 
w jego niechlubnej kadencji, u 
kończonej odwołaniem w 2006[ 
Niewiadomski poinformował, l 

nie będzie startował w wyborad 
Ich termin został wyznaczony na' 
września. Komitety wyborcze m~ 
czas do 26 lipca na zgłoszen ie ~ 

misarzowi Wyborczemu w Łow 
zawiadomień o zamiarze wysu 
wienia kandydata, a konkretu)< 
kandydatów do 11 sierpnia. 

Z ambasady USA 
w Łomży 

W naszym mieście gościł si 
Wydziału ds. Polityki Wewnęlr. 
nej Sekcji Polityczno - Ekon 
micznej i Społecznej Ambasal 
USA w Polsce Aaron Fishmt 
Spotkał się w ratuszu z wicepre~ 
dent Agnieszką Muzyk. "Rozmol 

dotyczyły sytuacji ekonomicZn 
naszego miasta oraz możliWO; 

współpracy ze stroną amerykańsl: 
informuje ratusz. 

Obie strony złożYły "Dl,'o' ''.: 
o przychylności w chęci ws[)ółpl1l' 
ale poza wzajemną kurtuazją, . 

www.kontakty-tygodnik.coIl, 
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Petycja do 
prezydenta 

Szanowny Panie Prezydencie, 
my, niżej podpisani Pana rodacy, 
którym na sercu leży dobro na­
szej Ojczyzny, wyrażamy zanie­
pokojenie wprowadzanymi przez 
większość parlamentarną zmiana­
mi w polskim systemie prawnym. 
Próby ograniczenia niezależności 
sądów powszechnych i Sądu Naj­
wyższego zagrażają wolnościom 

wszystkich Polaków. 
Nie mamy najmniej szych wątpli­

ości, że wprowadzenie w życie pro­
onowanych przez partię rządzącą 
staw niszczy nasz system prawny, 
. zczy polską państwowość. 

Zwracamy się do Pana Prezy­
enta z apelem o nie podpisywanie 
ch ustaw i skorzystanie z przysłu­
jącego Panu prawa do ich zaweto-
ania. Pan, jako Prezydent RP oraz 
rawnik, nie może powstać bierny 
sytuacji, gdy przygotowane usta­
szkodzą Polsce i Polakom. 
Władysław Kosin{ak-Kamysz 

prezes PSL 
Warszawa 

(Petycję można podpisać na 
stronie: petycjeonline.com/pre­
zydencie-zawetuj). 

Po wiedzę do Grecji 
W roku szko lnym 2017/ 

2018 rozpoczyna się w ZSOiZ 
w Czyżewie realizacja projek­
tu "Lepsze szanse na europej­
skim rynku pracy" dla uczniów 
Technikum w Czyżewie, finan­
sowanego dotacją unijną w wy­
sokości 112 890 EUR. Pieniądze 
te zostaną przeznaczone głów­
nie na wyjazd na staże zawodo­
we 60 uczniów techników żywie­
nia i usług gastronomicznych, 
agrobiznesu oraz informatyków 
i odbędą się w Grecji. Staże od­
bywać będą w hotelach: San Pan­
taleimon, Poseidon Palace oraz 
Golden Sun na wiosnę i jesie­
nią 2016 r. W bliskim sąsiedz­
twie znajduje się masyw górski 
Olimp. Nasi uczniowie poznają 
także przepiękne miejsca, z któ­
rych słynie Grecja, jak Meteory 
i słoneczną wyspę Skiatos ze zło­
tymi plażami, znanymi z filmu 
"Mamma Mia!". 

Alicja Bańkowska 
dyrektor ZSOiZ w Czyżewie 

PRL wróć! I wraca 
Wobec wprowadzonej przez 

PiS zmiany ustroju, opozycja 

"WW.,kolntaktv tygodnik.com.pl - ________ _ 

Powstańcy zza drzewa, 
Waga w obskurnym 

towarzystwie 
Pierwszy z czterech murali, za­

planowanych przez władze Łom­
ży na przyszłoroczne uroczystości 
z okazji 600 lat nadania jej praw 
miejskich, pojawił się na szczy­
towej ścianie kamienicy przy 
ul. Polowej 11. Dzieło znanego 
w tej dziedzinie twórczości arty­
sty plastyka Rafała Roskowiński'e­

go przedstawia czterech szlachci­
ców' powstańców styczniowych. 
Obok znajduje się krzyż z daw­
nej tzw. mokrej łączki przy Szo­
sie Zambrowskiej, gdzie Rosjanie 
przeprowadzali masowe egzeku­
cje powstańców. Wielki mural bez 
wątpienia jest efektowny i "niesie" 
ze sobą wymowny kawał historii 
Polski i miasta. Ale co z tego, sko­
ro przysłania go okazałe drzewo. 

podnosi larum, że wracamy do 
czasów PRL. Ale większość spo­
łeczeństwa nie odczuwa strachu 
z tego powodu, a raczej przyjmu­
je to z zadowoleniem. 

Starsi, których okres rozwinię­

tego społeczeństwa socjalistycz­
nego przypadał na ich młodość, 
chociażby z tego powodu wiedzą, 
że były to najweselsze lata ich ży­
cia. Każdy obywatel mógł wtedy 
codziennie odnosić jakieś sukce­
sy, imponować rodzinie i znajo­
mym swoją zaradnością , A to zdo­
był, po odstaniu w długiej kolejce, 
rolkę papieru toaletowego, a to ki­
logram kiełbasy, nawet kilka pla­
sterków szynki! 

Największym z możliwych 
osiągnięć było otrzymanie talonu 
na samochód. Jeżdżąc nim kil­
ka lat, można było bez trudności 
sprzedać "malucha" za cenę dwu­
krotnie większą, niż się za niego 
zapłaciło. Był to widomy znak, że 
Polska rośnie w siłę, a ludziom ży­
je się dostatniej. 

Pieniądze nie były właściwie 
do niczego potrzebne. Nie istnia­
ło pojęcie "kupiłem". Wszystko 
albo się dostawało, albo załatwia­
ło. Gdy komuś potrzebny był ce­
ment, czy inne materiały budow­
lane, nie tracił czasu na szukanie 
ich w sklepach. Szedł na najbliż­
szą państwową budowę, gdzie za 
litr wódki otrzymywał wszystko, 
czego potrzebował. 

Miejsce na mural wybrały władze 
Łomży. Ciekawi nas, kiedy zapła­
ci drzewo życiem za brak jej wy­
obraźni. Oczywiście, usłyszymy 

wtedy argumenty, że było chore 
albo zagraźało bezpieczeństwu. 

Gotowy jest też już mural 
z wielkim przyrodnikiem, twórcą 
"Flory polskiej~ Jakubem Wagą na 
budynku przy ul. Polowej 57. Wa­
ga był autorem dzieła "Flora poI­
ska'; zawierającego opisy l 061 ga­
tunków roślin z terenu Królestwa 
Polskiego. I zobaczcie sami, dro­
dzy mieszkańcy Łomży, jak wyglą­

da sąsiadująca z muralem ściana 
i placyk przed nimi. Obskurność! 

Naprawdę wygląda na to, że 
władze Łomży niczego nie potra­
fią zrobić porządnie do końca. 

Gdy ktoś miał aspiracje do 
nieco wygodniejszego życia, 

mógł zapisać się do jedynie słusz­

nej partii. Jej członkowie mie­
li nieco większą możliwość zała­

twiania posad i innych dóbr, na 
przykład przydziału mieszkania. 
Protegowanie przez partyjnia­
ków zwykłych obywateli sprzy­
jały zacieśnianiu się więzi partii 
z narodem. 

Młodzi, nie pamiętający tych 
czasów, także nie boją się powro­
tu PRL. Mają już dość codziennego 
wyścigu szczurów, codziennej walki 
o pieniądze i pracę. Zgodnie z naszą 
narodową tradycją, doskwierają im 
też nierówności majątkowe. Prze­
cież Polak, który złowił złotą rybkę, 

na jej pytanie o największe życze­
nie, odpowiedział: żeby sąsiadowi 
krowa zdechła. 

Jedyne, bardzo mało prawdo­
podobne niebezpieczeństwo jest 
takie, że kiedyś dojdą ponownie 
do władzy zwolennicy ustroju li ­
beralno-demokratycznego. Wów­
czas rzeczywiście na drzewach 
zamiast liści mogą zawisnąć ko­
muniści. Ale od czego mamy mi­
nistra Szyszko! Do tego czasu je­
go działanie spowodują, że drzew 
już w Polsce nie będzie . 

Na razie wszystko zmierza więc 
we właściwym kierunku i jeszcze 
trochę, a będzie, jak w PRL! 

Wiesław Wenderlich 

Łomża 
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- POWIAT GRAJEWSKI ----------------;==========:--=;;;;;;;;;;;--;::=======iiiiiiiiiiiiiiii;: 
Barcie 

"Dwa tygodnie temu, dokład­
nie 3 lipca, oddałem sześć mlecz­
nych krów na rzeź. Zostałem 

zmuszony, bo grajewski Mlekpol 
zlikwidował punkt odbioru mle­
ka w Szczuczynie. Samochody 
po mleko przyjeżdżają do rolni­
ków, którzy mają duże stada krów. 
Dziś małe gospodarstwa się nie li­
czą. To zmierza do ich likwidacji", 
mówi Jan Bednarczyk ze wsi Jam­
brzyki (gm. Szczuczyn). 

Nie rezygnował z krów w la­
tach wielkiej suszy, kupował dla 
nich paszę. Przez lata woził mle­
ko do zlewni w Szczuczynie, po­
nad dwa kilometry. Woził, gdy 
jedyna droga ze wsi była prawie 
nieprzejezdna. Teraz do wsi pro­
wadzą cztery drogi asfaltowe. Jest 
wygodny dojazd, ale od I lipca nie 
ma punktu skupu. 

Mlekpol zlikwidował więk­

szość zlewni (w Szczuczynie, Rut­
kach, Niedźwiadnej, Bargłowie 
Kościelnym) . Tymczasowo pozo­
stawił jedenaście punktów skupu 
w regionie. W śród nich jest zlew­
nia w Wąsoszu. Z Jambrzyków do 
Wąsosza jest ponad dziesięć ki-

Kro1NY na 

lometrów. Znacznie zwiększyły­
by się koszty codziennego dowo­
zu mleka. Po likwidacji punktów 
skupu mleka w okolicy większość 
małych rolników zlikwidowa­
ła stada. 

"Ta sytuacja spowodowała ob­
niżkę ceny bydła. Dwa tygodnie 
temu, gdy oddawałem swoje kro­
wy, w punkcie sprzedaży było du­
żo sprzedających . Moje mleczne 
poszły na rzeź. Pieniędzy za nie 
jeszcze nie otrzymałem", mówi 
Jan Bednarczyk. 

Do likwidacji punktów sku­
pu mleka Spółdzielnia przymie-

rzała się dwa lata wcześniej. Na 
skutek interwencji rolników od­
stąpiła wtedy od natychmiastowe­
go zamknięcia i dzień 30 czerwca 
2017 roku został wyznaczony ja­
ko ostateczny. 

Likwidacja zlewni ma służyć 
podniesieniu jakości skupowane­
go mleka, zdaniem dyrektor Wy­
działu Skupu SM Mlekpol w Gra­
jewie Kazimierza Czernewskiego. 
Tę jakość, twierdzi, obniżało kil­
kakrotne przelewanie mleka (naj­
pierw do chłodziarek u rolni­
ka' później do konwi, następnie 
w zlewni i w Spółdzielni). 

w konkursie 
Barć Janusza Jan­

kowskiego i Krzyszto­
fa Mroziewskiego z Nadleśnictwa 
Rajgród, wygrała IV "Barciowiska~ 
wrganizowane przez Nadleśnictwo 
Augustów. 

Przyjazne ogrOdy 
Do 10 sierpnia można zgłaszać 

udział w konkursie Ogrodv",rTv. 

Piosenka 
wakacyjna 

Konkurs piosenki wakacyjnej 
i inne rozrywki na festynie w 
dziłowie, 23 lipca (godz. 14.00) 
stadionie. 

Winda do kultu 
Grajewskie Centrum Kultury 

wyposażone wstanie w zewnętrzną 
windę, która umożliwi lepszy do· 

- POWIAT KOLNEŃSKI -------------------------------------------

Nasz Jan z Kolna 
Legenda Jana z Kolna inte­

resowała naukowców polskich 
i europejskich. Czy rzeczywiście 
Polak w 1476 roku, czyli 16 lat 
przed Kolumbem, odkrył Ame­
rykę, dociekał przed wojną histo­
ryk Jan Olszewicz. Wyniki swo­
ich badań i hipotez opublikował 
w 1933 roku w "Przeglądzie Geo­
graficznym" i przedstawiał je na 
VII Międzynarodowym Kongre­
sie Nauk Historycznych w War­
szawie. Według Olszewicza, nie 
było polskiego poprzednika Ko­
lumba. Historyk ujawnił, że po­
wstała także legenda skandynaw­
ska o Janie z Kolna. Występuje 
w niej jako norweski lub duński 
odkrywca Jon Skolp (lub Skolv). 

Przed wojną w Polsce były tyl­
ko dwie ulice Jana z Kolna, w Kol­
nie i w Gdyni. Po wojnie legenda 
o żeglarzu jest ciągle żywa. Uwa­
żamy' że Scolvus (w 1671 r. wy­
stąpił wariant SC9lnuS), czyli Jan 
z Kolna, jest nasz! Dlatego wybie­
ramy go na patrona naszych ulic. 

W ilu miastach im patronuje? 
To zadanie na wakacje dla przyja­
ciół Jana z Kolna. 

Fragment podwórka w gospodarstwie Dominiki i Karola Bednarczyków 
w Łasze 

Dominika i Karol Bednarczy­
kowie z Łachy (gm. Kolno) są 
laureatami wojewódzkiego etapu 
XV Ogólnokrajowego Konkursu 
Bezpieczne Gospodarstwo Rol­
ne, organizowanego przez Kasę 
Rolniczego Ubezpieczenia Spo­
łecznego, Ministerstwo Rolnictwa 
oraz Państwową Inspekcję Pracy. 

Główną nagrodą w konkursie 
jest ciągnik Ursus C-380 o mo­
cy 55 KW. Do tegorocznej edycji 
konkursu zgłoszono l 021 gospo­
darstw rolnych. W centralnych 
eliminacjach uczestniczy 16 go­
spodarstw (po jednym z woje-

wództwa), które w lipcu wizy­
tuje i ocenia Centralna Komisja 
Konkursowa pod przewodnic­
twem dyrektora Biura Prewencji 
KRUS Cezarego Nobisa. Wyniki 
zostaną ogłoszone na gali kon­
kursowej 22 września, podczas 
Międzynarodowej Wystawy Rol ­
niczej Agro Show w Bednarach 
k. Poznania. 

Podlascy laureaci Dominika 
i Karol Bednarczykowie prowadzą 
gospodarstwo ukierunkowane na 
produkcję mleka, mają llO krów 
dojnych i 60 sztuk jałówek, 60 ha 
gruntów i 25 ha dzierżawią . . 

Droga 
ministra 

Na przebudowę 
drogi we wsi Garbowskie, gmina 
Grabowo otrzymała 204 tys. dotacji 
z Ministerstwa Spraw Wewnętrz· 

nych i Administracji. Droga będzie 

zbudowana w tym roku. 

Wyścig po mandat 
Czterech kandydatów będzie 

ubiegało się o mandat radnego Kol· 
na w wyborach uzupełniających, 

które odbędą się 3 września. Zostały 

zarejestrowane cztery komitety: 
Izabeli Florczyk, Marii Wróblew· 
skiej, Lucyny Gromadzkiej i Nasze 
Wspólne Osiedle. 

Piknik 
w Stawiskach 

Wakacyjny piknik przy GOKlS 
w Stawiskach odbędzie się w czwar' 
tek, 20 lipca (od godz. 15.(0). W pro­
gramie: gry, konkursy, trampoliny, 
występ zespołu RIT -2 i ognisko. 

Dożynki w Kolni~ 
Dożynki diecezjalne odb.ędi 

się 10 września w parafii ChrystuSI 
Króła Wszechświata w Kolnie. 
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Akcja 
W 1943 i 1944 roku w odwecie za partyzanckie akcje, Niemcy aresztowali wielu mieszkańców gminy Th­
rośl. Do tej pory nie są znane wszystkie nazwiska. "Odtwórzmy wspólnie pełną listę aresztowanych~ apelu­
je urodzony w Turośli Andrzej Sakowski, przygotowujący publikację i iiticjator wystawienia pamiątkowej 
tablicy. W "Kontaktach" (nr 18 - 29) podaliśmy nazwiska aresztowanych mieszkańców Turośli, Adamu­
sów, Ciecior, Cieloszki, Kozła, Kruszy, Pupkowizny, Serafina, Szablaków, Trzcińskich, Popiołków, Wana­
cji, Nowej Rudy, Łączki, Lachy, Zimnej, Lemana, Ksebek, Czerwonego i Piątkowizny. Dziś ostatnie nazwi­
ska aresztowanych w 1943 i 1944 roku w gminie Throśl. 

Bałdyga Stanisław, s. Jana i Katarzyny z d. Puławska, UT. 25.09.1904 r. 
w Łysych, aresztowany 1943 r. (dzień i miesiąc nieznane), obóz !ława, zm. 
04.01.1944 r. 
Banach Bronisław, s. Aleksandra i Katarzyny, UT. 26.12.1897 r. w Podgó­
rzu, aresztowany 08.07.1944 r., osadzony 30.10.1944 r., obóz Stutthof, zm. 
08.12.1944 r. (lub 11.12.1944 r.). 
Bobrowiecki Henryk, s. Stanisława i Walerii z d. Zatryba, UT. 10.11.1918 r. 
w Ostrołęce, aresztowany 06.05.1944 r., osadzony w listopadzie 1944 r. 
(dzień nieznany), obóz Stutthof (data śmierci nieznana). 
Bugnacki Władyslaw, UT. 26.09.1906 r. w USA, osadzony 11.09.1943 r., 
obóz Stutthof (data śmierci nieznana). 
Chudnowski Faustyn, UT. w Charubinie (zginal w wojnę, okoliczności 

i dane nieznane). 
E1ant Antoni, UT. (data nieznana) w Podgórnem, obóz Działdowo, zm. 
14. 10.1944 r. 
Borkowski Stanisław, UT. 27.06. 1919 r. w Zalasie, osadzony 24.04.1944 r., 
obóz Stutthof (data śmierci nieznana). 
Borkowski Stanisław, ur. 30.06.1919 r. w Zalasie, obóz Stutthof, zm. 
04.06.1943 r. 
Brzostek Czesław, UT. 24.08.1923 r. w Myszyńcu, osadzony 29.11 .1944 r., 
obóz Stutthof (data śmierci nieznana). 
BrzostekStanisław, UT. 28.03.1914 r. w Myszyńcu, osadzony29.11.1944 r.: 

Maciora Ignacy, s. Ignacego i Marianny Plunowskiej, UT. 02.02.1920 r. 
w Krysiakach, aresztowany 18.08.1943 r., osadzony 1l.09.1943 r., obóz 
Stutthof (data śmierci nieznana). 
Maik Stefan, ur. 04.05.1927 r. w Chudku k. Ostrołęki, osadzony 
1l.09.1943 r., obóz Stutthof (data śmierci nieznana). 
Malinowski Franciszek, UT. 1l.04.1911 r., osadzony 17.04.1944 r., obóz 
Stutthof (inne dane nieznane). 
Malinowski Franciszek, UT. sierpień 1909 r., osadzony 05.02.1944 r., obóz 
Stutthof (inne dane nieznane). 
Marcinkowski Zygmunt, UT. 04.04.1924 r. , osadzony w listopaddzie 
1944 r., obóz Stutthof, zm. 06.12.1944 r. 
Mełelski Władysław, UT. 04.11.1920 r. we Wroszenium k. Białegostoku, 
osadzony 11.09.1943 r., obóz Stutthof (data śmierci nieznana). 
Mrówka Stanisław, osadzony listopada 1944 r., obóz Stutthof (inne da­
ne nieznane). 
Nietubski Eugeniusz, UT. 26.04.1924 r., osadzony w czerwcu 1944 r., obóz 
Stutthof (inne dane nieznane). 
Nosek Stanisław, UT. 16.10.1900 r. w Wejdo, obóz Stutthof, zm. 14.03.1943 r. 
Nosek Władysław, ur. 03.01.1924 r. w Wejdo, obóz Stutthof, zm. 
29.03.1943 r. 

Racu! Józef, osadzony w październiku 1944 r., obóz Stutthof (inne da-
ne nieznane). 

obóz Stutthof (data śmierci nieznana). 
Rogalski Józef, UT. 13.05. 1906 r., osadzony we wrześniu 1944 r., obóz Stut­Brzostek Władysław, s. Jana, UT. 24.12.1911 r. w Warmiaku, aresztowany 
thof (data śmierci nieznana). 02.02.1943 r., osadzony 25.08.1944 r., obóz Stutthof (data śmierci nieznana). 
Sacek Stefan, ur. 2.11.1925 r., aresztowany 29.08.1944 r., osadzony Cichy Stanisław, UT. 14.06.1896 r., obóz Stutthof, zm. 08.01.1945 r. . 
09.11.1944 r., obóz Stutthof (inne dane nieznane). Cichy Henryk, UT. 09.06.1912 r. w Zakroczymiu, osadzony kwiecień 1944 r. 

(dzień nieznany), obóz Stutthof (data śmierci nieznana). Sadłowski Antoni, UT. 21.03.1909 r., osadzony w październiku 1944 r., 
ardziński Bolesław, s. Franciszka i Bronisławy z d Borys, UT. O l.04.1920 r. obóz Stutthof (inne dane nieznane). 

w Zabie1u, aresztowany 08.07.1944 r., osadzony 19.12.1944 r., obóz Stut- Sawicki Stanisław, UT. 02.09.1904 r. w Borkowie, obóz Stutthof (inne da-
thof (data śmierci nieznana). ne nieznane). 
Jędrzejczyk Władysław, ur. 19.10.1925 r. w Dąbrowie, osadzony SerowikStanisław, UT. 13.05.1918 r. w Brzozówce, osadzony 15.05.1944·r., 
11.09.1943 r., obóz Stutthof (data śmierci nieznana). obóz Stutthof (data śmierci nieznana). 
Kaczmarek Stanisław, UT. 13.11.1903 r. obóz Stutthof, zm. 22.11.1944 r. StachelekJózef, UT. 25.07.1895 r. w Dudach, osadzony 07.11.1944 r., obóz 
(inne dane nieznane). Stutthof (data śmierci nieznana). 

Kaczmarczyk Stanisław, UT. 02.10.1921 r., obóz Stutthof (inne dane nie- Stachelek Wacław, UT. 25.10.1921 r. w PitsbUTgu (USA), osadzony 
znane). 27.01.1943 r., obóz Stutthof, zm. 04.03.1943 r. 
Konopka Józef, UT. 27.07.1900 r., obóz Stutthof, zm. 24.02. 1943 r. (inne Surawski Aleksander, s. Władysława i Walerii z d. Warychow, ur. 
dane nieznane). 12.04.1914 r. w Lipnikach, aresztowany i osadzony 30.10.1944 r., obóz 

onopka Józef, UT. 18.04.1921 r. w Chojnach Starych k. Łomży, obóz Stut _ Stutthof (data śmierci nieznana). 

thof, zm. 20.04.1943 r. Tański Bolesław, UT. 21.06.1902 r., obóz Stutthof, zm. 08.01.1945 r (inne 
II(cmvtlcn Bronisław, UT. 18.11.1920 r., osadzony w lipcu 1944 r. (dzień nie- dane nieznane). 

obóz Stutthof, zm. 22.12.1944 r. Trzciński Bolesław, UT. 01.11.1920 r., obóz Stutthof, zm. 29.07.1943 r. (in-
IKC)W,IlClWk Stanisław, ur. 25.06. 1910 r. w Lipnikach, osadzony ne dane nieznane) . 

. 1943 r., obóz Stutthof, zm. 29.03.1943 r. Trzciński Franciszek, UT. 14.09.1912 r., obóz Stutthof, zm. 26.04.1943 r. 
'lKnlT.lc" Jan, UT. 1l.06.190 l r., osadzony w październiku 1944 r. (dzień nie- (inne dane nieznane). 

obóz Stutthof (inne dane nieznane). Wizner Stanisław, UT. 26.03.1900 r., osadzony w listopadzie 1944 r., obóz 
.;f"uDI:KWładysław, UT. 23.12.1919 r., obóz Stutthof, zm. 17.01.1945 r. Stutthof, zm. 20.11.1944 r. 

)L'ilchowski Wacław, UT. 12.01 .1912 r. w Drążewie, osadzony 28.11 .1944 r., Wnorowski Faustyn (lub Franciszek) osadzony 30.04.1943 r., obóz Stut-
Stutthof (data śmierci nieznana). thof (inne dane nieznane). 

Stanisław, s. Franciszka, UT. 04.10.1923 r. w Bożynie k. Bia- Zochowski Józef, UT. 15.02.1920 r., osadzony w listopadzie 1944 r., obóz 
.ategoIstoku, osadzony 1l.09.1943 r., obóz Stutthof (data śmierci nieznana). Stutthof (inne dane nieznane). 

UZIJpeIniająl:e (o~az potwierdzające ustalenia) informacje prosimy kierować: Andrzej Sakowski, tel. 603 519 518, e-mail: andrzej.sakowskil@neostra­
lub Tygodnik "Kontakty~ al. Legionów 7, 18-400 Łomża, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl. 
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-- POWIAT WYSOKO MAZOWIECKI --~-------------------------------------------------------;==============~iiii"~ 

Kury w kwiatach 
"Mamy działki pq to, aby na nich 

wypoczywać. W ogrodach działko­
wych nie jeżdżą samochody, nie ma 
komunikacyjnego zagrożenia dla 
dzieci. Ale nasze działki nie są rekre­
acją ani dla dorosłych, ani dla dzie­
ci': skarżą się właściciele ogródków 
działkowych w Ciechanowcu. 

Ich spokojny wypoczynek za­
kłóca hodowla drobiu jednego 
z działkowiczów. Na działce ho­
duje kury, kaczki, drób ozdobny. 
jego działka przylega do ogólnego, 
czyli wspólnego, stawu. Wcześniej 
dzieci z rodzicami lub dziadkami 
zanurzali w stawię wędkę. Bawili 
się i uczyli łowienia ryb. Teraz sta­
ło się to niemożliwe. Pływają kacz­
ki, brudzą na brzegu i w wodzie. 

"Na wsiach jest obowiązek 
trzymania kur w zagrodach. Ptac­
two przenosi różne choroby. Czy 
działka to miejsce hodowli?'; py­
tają działkowicze. 

Pechowy złodziej 
Nikt nie tknął go palcem, 

a padł nieprzytomny, a potem po­
tulnie czekał na przyjazd policji. 
Tak skończył złodziej, który w no­
cy zakradł się do gospodarstwa 
w gminie Szepietowo. W pewnym 
momencie gospodarze zauważyli 
przez okno na podwórzu niezna­
nego mężczyznę, który oświetlał 
latarką drzwi zabudowań gospo­
darczych. Gdy wyszli z domu 
i zbliżyli się do intruza zauważy­
li, że w dłoni ma przedmiot, przy­
pominający paralizator. Obcy na 
ich widok wbiegł do obory. Tam 

w ciemnościach ... uderzył gło­
wą w wystający element rurocią­

gu dojarki i stracił przytomność. 
Gospodarze znaleźli przy nim pa­
ralizator oraz worek z ukradzio­
nymi e1ektronarzędziami za około 
2000 złotych. Zadzwonili na poli­
cję, a gdy się ocknął, przetrzyma­
li, aż przyjechał patrol. Policjanci 
udali się z nim do szpitala, skąd 
po przeprowadzonych badaniach 
przewieźli do policyjnego aresz­
tu. Pechowiec, to dobrze znany 
policji mieszkaniec (30 lat) gmi­
ny Szepietowo. 

Dom Miłosierdzia 
Ośrodka Terapii dla Osób Uza­

leżnionych i Pomocy Rodzinie 
powstanie w Hodyszewie w roz­
budowanej szkole podstawowej. 
Inicjatorem powołania Ośrodka jest 
ks. jacek Zakrzewski z Hodyszewa. 

Dom Miłosierdzia będzie pro­
wadzony podobnie jak Wspólno­
ty Cenacolo we Włoszech. Terapia 
będzie polegała głównie na wspól­
nej modlitwie, medytacjach i pra-

cy w utworzonym przy Ośrodku 
gospodarstwie, ogrodzie i sadzie. 
Pobyt w Ośrodku będzie dar­
mowy. Terapia ma trwać około 
dwóch lat. 

O planach stworzenia Domu 
Miłosierdzia powiedział ks. jacek 
Zakrzewski w niedzielę, w czasie 
zorganizowanego przez Fundację 
Pojednanie festynu Dzień Rodzi­
ny wHodyszewie. 

Sztandar 
dla 
policji 

Na uroczystość 
nadania sztandaru Komendzie Po­
wiatowej Policji w Wysokiem Ma­
zowieckiem zapraszają w sobotę, 22 
lipca (godz. 17.00) starosta Bogdan 
Zieliński i komendant powiatowy 
nadkom. Krzysztof Woźniewski . 

NienaDęci 

Stowarzyszenie Kulturalne Zie­
mi Czyżewskiej za projekt "niena­
DĘTA MŁODZIEŻ" wstało wyróż­

nione przez wojewodę w konkursie 
Inicjatywa Społeczna Roku. 

Kulesianki 
Kolo Gospodyń Wiejskich Ku­

lesianki w Kuleszach Kościelnych 
zostały wyróżnione w konkursie 
"Olimpiada Aktywności Wiejskiej': 

Oktawa kultur 
Koncert w ramach X Między­

narodowego Festiwalu Muzyki, 
Sztuki i Folkloru "Podlaska Oktawa 
Kultur" odbędzie się w Ciechanow­
cu28 

-- POWIATZAMBROWSKI -------------=::=----------:~--::------------------------------~::::::::::::::~;;~~~ 

Chce im 
się chcieć! 

Sołectwo z Woli Zambrow­
skiej z sołtys jolantą Wielgat zo­
stało laureatem, a Koło Gospo­
dyń Wiejskich z Pęchratki Polskiej 
i Koło Gospodyń Wiejskich "Żab­
cie" z Żabikowa Rządowego otrzy­
mało wyróżnione w trzeciej edycji 
Wojewódzkiej Olimpiady Aktyw­
ności Wiejskiej. 

Uroczyste podsumowania kon­
kursu odbyło się w poniedziałek, 
17 lipca w Urzędzie Marszałkow­
skim. Marszałek jerzy Leszczyński 
i wicemarszałek Stefan Krajewski, 
wręczając nagrody, gratulowali 
działalności integrującej środo­

wiska wiejskie i mobilizującej do 
podejmowania wspólnych inicja­
tyw, a także do spędzania ze sobą 
wolnego czasu. 

Na konkurs wpłynęło 26 zgło­
szeń. Sołectwo Wola Zambrow­
ska otrzymało nagrodę sześć ty­
sięcy złotych, a wyróżnione KGW 
po tysiącu. 

"Dziękuję wszystkim miesz­
kańcom naszej wsi i naszemu ze­
społowi Laskowianki. To nasz 

Koła Gospodyń Wiejskich z wicemarszałkiem Stefanem Krajewskim 

wspólny sukces, bo jedna osoba 
sama nie da rady nic osiągnąć", 
mówiła sołtys Woli Zambrowskiej 
jolanta Wielgat. 

\,J ~ ł, 

1, lIlitl : / 

Nagrodzone sołectwo i wyróż­
nione KGW wspólnie pracują przy 
organizowaniu festynów, pikników 
rodzinnych, majówek, wystaw. 

Rada sołecka z sołtys jolantą Wielgat i wójtem jarosławem Kosem 
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Ciepło 

w szkole 
Zostanie ocieplo­

ny budynek Szkoły 
Podstawowej w Porytem Jabłon i. 

Wójt gminy Zambrów Jarosław Kos 
w miniony piątek otrzymał na ten cel 
dotację od marszałka województwa. 

Prezent dla 
dzieci 

Nowy plac zabaw między uli­
cami Wilsona i Łomżyńską od­
dał dzieciom w sobotę, 16 lipca, 
burmistrz Zambrowa Kazimierz 
Dąbrowski. 

"Ranczo" 
w Paproci Dużej 

Koło Gospodyń Wiejskich 
z Paproci Dużej zaprasza na pik­
nik rodzinny w niedzielę, 23 lipca 
(godz. 12.00). Gwiazdą festynu 
będzie Piotr Pręgowski z serialu 
J)Ranczo'~ 

Wyścig rowerowy 
II Gminny Wyścig Rowerowy dla 

dzieci, młodzieży i dorosłych orga­
rurowany jest w niedzielę, 23 lipca 

Laskowcu. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Ku· 

1. 

W szystko było jak z bajki. 
Wiejski kościółek , grosiki, biała 
.warszawa': I potem wesele. Oj­
ciec uparł się, by zrobić huczne, 
na 70 osób, w hali, bo prowadzi 
firmę. Wszystko było ok do czasu, 
gdy ojcu zachciało się poczęsto­

wać jego brata (przyjechał z Łom­
ży) swoją nalewką. Żony nie wi­
działem od dziesięciu minut, 
uznałem że tańczy (akurat ciem­
ne światła były) . Poszedłem więc 

do schowka w osobnym budynku, 
jakieś 20 m od hali, gdzie są zawo­
ry od gazu i wody. Wódka była za­
melinowana za workami z klejem, 
zniesionymi tam wcześniej . 

To, co tam zobaczyłem zatkało 
mnie! Nie, nie zdenerwowało, po 
prostu zatkało. Moja "małżonka" 
od dwóch godzin dawała się dymać 
w usta jakiemuś facetowi. Było to 
obrzydliwe, facet trzymał jej gło­

wę w rękach i pompował. Do czo­
eiły jej się spocone włosy, a z 
ciągnęła się strużka śliny aż do 

~mi. Trwało to jakieś 30 sek. PÓŹ-
j pamiętam, że temu chłopta­
wi zasadziłem z łokcia w twarz, 

P'!prawiłem nogą i pobiegłem na 
;.Aę. Wyrwałem mikrofon muzy-

. i krzyknąłem "moja żona to 
.. wa!" i wybiegłem. Po jakiś stu 

18ttrach dobiegłem do przystan­
busa, zatrzymałem jakiś samo­

chód. Dojechałem do kumpla na 
Milzurach. Siedzę u niego już trze­
dtydzień. jestem załamany. Czuję 
się słaby, nic mi się nie chce, naj­
chętniej wstrzymał-

I nie opuszczę 
cię aż do ślubu! 

bym czas na wieczność. Runęło ca­
łe moje życie, plany na najbliższe 
lata. Dobrze, że przynajmniej mo­
gę to napisać, trochę mi ulżyło ... 

Marcin z Zambrowa 

2. 
Nasze wesele do 8 rano, wszy­

scy pijani w tym i ja. O koleżan­

ce wiedziałam, że jak wypije bie­
rze wszystko, nieważne czy mąż 
jest w pobliżu, czy nie. Ale mój 
mąż był tak zapatrzony we mnie, 
jak w obrazek. .. No więc bawili­
śmy się, mąż tańczył z koleżanką 
ze dwa kawałki, potem poszli na 
papierosa do palarni, z sali zoba­
czyłam, że Sabina go woła na ze­
wnątrz. Wyszli, bawiłam się da­
lej . Z pola widzenia zniknął mi 
też mąż koleżanki. Pomyślałam, 

że wyjdę za nimi i sprawdzę, co 
się święci: Wychodzę i widzę moją 
trojkę, słyszę głos męża Sabiny "Sa­
bina, co ty k. .. wa robisz!?~ Ona mu 
pijacko tłumaczy, że musi poroz­
mawiać z moim. Była prawie pół­
naga. Mój przytakiwał z rozpiętym 
paskiem od spodni i rozporkiem. 
Odezwałam się i ja. Mój mnie zła­
pał za łokieć, odprowadził na bok 
i mówi, że to nie moja sprawa, że­
bym się nie wtrącała. Mąż koleżan­

ki trzasnął ją w twarz i oznajmił: 

"Przypierdol mu też, ściągnąłem 
go z niej". Tego było już za dużo. 

Zdrada w noc wesela, 

to nie mieściło się w mojej głowie. 

Wybiegłam z płaczem przed sie­
bie ... Pół roku usiłował nawiązać 
kontakt, ale nie chciałam go znać . 

Minął rok. nim ochłonęłam. Teraz 

już jestem po rozwodzie. 
Anka z Kolna 

3. 
To miał być najpiękniejszy dzień 

w moim życiu. Kupiłam sukienkę 

w stylu księżniczki, o której zawsze 
marzyłam. Schudłam do niej 7 kg, 
to był kolejny sukces'i powód do ra­

dości. Nie mogłam doczekać się, aż 

Rafał mnie w niej zobaczy. Na we­
sele co prawda musieliśmy zacią­
gnąć kredyt, aby pokryć wszystkie 
koszty, ale chciałam, żeby moje we­
sele było idealne. 

Ślub był w kościele. Piękna ce­
remonia. Kiedy wychodziliśmy 
z kościoła, goście zaczęli rzucać 
drobne monety i wypuścili z klat­
ki białe gołębie. 

Po standardowym przywitaniu 
chlebem i solą w drzwiach, wnie­
sieniu mnie do środka przez Ra­
fała, obiedzie i tańcu, rozpoczęło 

się tradycyjne wesele. już od po­
czątku zauważyłam, że mąż spo­
ro pije. Zwróciłam mu uwagę kil­
ka razy, ale zdenerwował się, że na 
własnym weselu chyba może. Ska­
pitulowałam, bo nigdy pod tym 
względem nie narobił mi wstydu. 
Poza tym ciągle proszono mnie 

do tańca. Nawet nie wiem, kie­
dy minęły cztery godziny. 

Przez ten czas tylko ja­
kieś dwa razy zatańczy­
łam z własnym mę­
żem. Rafał co chwilę 

pojawiał się w zasięgu 
mojego wzroku. Za­
uważyłam, że często 

tańczył z moją kuzyn­
ką justyną. Dziewczyna 

miała 19 lat i przyszła na 
wesele sama, więc nie miała 

z kim się bawić. Wtedy to wy­
dawało mi się zupełnie normalne. 
jakąś godzinę później zaczęłam 

szukać Rafała, bo wodzi­

rej chciał z nami przez 

chwilę porozmawiać 
o oczepinach. Nigdzie 

nie mogłam go znałeźć. 
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Miałam wrażenie, że wszyscy pi­
ją , tańczą i nikt nie interesuje się, 

gdzie jest pan młody. W końcu 
znalazłam mamę, która poszła 
go szukać w innych pomieszcze­
niach. ja skierowałam się na ze­
wnątrz, bo moja chrześniaczka 
wygadała się, że widziała, jak . wu­
jek Rafał wychodził z ciocią justy­
ną. jak tylko to usłyszałam, od ra­
zu nabrałam podejrzeń. Okazało 

się, że kobieca intuicja dobrze mi 
podpowiedziała. Znałazłam ich za 
budynkiem, półnagich, ona po­
drygiwała "na jeźdźca". Od razu 
od siebie odskoczyli. Rafał wstał, 

chwiał się na nogach , ale justy­
na wydawała się trzeźwa. Czułam 

taką wściekłość i rozczarowanie, 
że zaczęłam ją szarpać i kazałam 
się wynosić. Nie uwierzycie, ale 
mąż zaczął jej bronić i kazał mi 
się uspokoić. Nie mówił, raczej 

bełkotał. Jego zachowanie dopro­
wadziło mnie do jeszcze większej 
furii. Chwyciłam justynę za rękę 
i na wpół roznegliżowaną zacią ­

gnęłam do sali. Goście, którzy sta­
li przed wejściem coś do nas mó­
wili, a justyna cały czas próbowała 
się wyrwać. Nie pamiętam do­
kładnie tych chwil, bo taka byłam 

wściekła. Wepchnęłam kuzynkę 

do środka ku osłupieniu wszyst­
kich gości i poprosiłam siostrę, 
która stała nieopodał, aby zawio­
zła ją do domu. Pojechał z nami jej 
chłopak. W drodze opowiedzia­
łam im, co się stało. Byli w szo­
ku, ale widzieli półnagą justynę, 
więc nie było wątpliwości. Od­
wieźli mnie do Warszawy, gdzie 
mieszkam na co dzień. Po dro­
dze zajechaliśmy tylko do do­

mu rodzinnego pod Łomżą, aby 
wziąć klucze i kilka innych rze­
czy. Z Rafałem spotkałam się ty_ 

dzień później. Gdy powiedziałam, 
że musimy się spotkać, przybiegł 

natychmiast. Przepraszał, bła­
gał o wybaczenie, miał nadzie­

ję, przyznał, że tak się stanie. Nie 
stało się. Spotkałam się z nim, bo 

chciałam uregulować kilka spraw, 
głównie finansowych. Próbował 
jeszcze prawie pół roku. W koń­
cu wyjechał za granicę. 

Inka z Łomży 



Ilu z nas podpisze się pod tym wyznaniem? 
Masz podobnie? Wyrzuć to z siebie, napisz do nas 

Pracujący biedni 
Gdy słyszę, jalc starsi mówią, że 

do sukcesu człowiekowi potrzeb­
ne są dobre studia, praca oraz ro­
dzina, to zastanawiam się-, co oni 
wiedzą tak naprawdę o życiu. 

Wychowałem się w normalnej 
rodzinie, żadna patologia, zero 
alkoholizmu, czy bijatyk. Rodzi­
ce żyli na całkiem niezłym pozio­
mie, spokojnie mogłem s ię uczyć 
i pójść na studia. Wybrałem Poli­
technikę. Skończyłem studia, za­
cząłem pracę jako technik. Pozna­
łem ukochaną, ślub, dwoje dzieci, 
kredyt na mieszkanie w bloku. 

Niby wszystko dobrze, ale le­
dwo wiążemy koniec z końcem . 

Żona pracuje dorywczo, bo dzie­
ci często choruj ą, więc częściej 

siedzą w domu, jak w przedszko­
lu. Nie mamy w pobli żu rodzi­
ców, którzy mogliby się nimi za­
jąć. Ja zarabiam 4,5 tys. na rękę, po 
sześciu latach pracy nie jest może 
najgorzej , ale i nie ma szaleństw, 
jak się spłaca kredyt i utrzymuje 
4 osoby, w tym dwójkę chorowi­
tych dzieci. Z ogromnym niepo­
kojem obserwuję , że coraz czę­
ściej zdarzają s ię miesiące, gdy 
przez ostatni tydzień jemy tylko 

makaron i zupy, bo na nic wię­
cej nie starcza. Sezonowa zmiana 
obuwia czy ubrań dzieci, to czar­
na chwila dla naszego budżetu. 

Niestety jesteśmy "zbyt bogaci': 
by ubiegać się o jakąkolwiek po­
moc, ale zbyt biedni, by nie mu­
sieć zamartwiać się każdego dnia, 
czy w tym miesiącu uda nam się 
zapłacić wszystkie rachunki. Nie­
zależnie jak ciężko pracuję, jestem 
bliski katastrofy gospodarczej. Ka­
lendarz i ołówek, to dwa najbar­
dziej znienawidzone przedmio­
ty w moim życiu. Gdy zamykam 
oczy, widzę swoją żonę, która z po­
szarzałą twarzą podlicza kolejne 
słupki z wydatkami. Przekładanie, 
który rachunek pilniejszy, gdzie 
zalegamy z płatnościami dłużej , 

komu dać, chociaż część kasy, by 
dali nam trochę więcej czasu. 
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Wiem, że są ludzie biedniejsi 
ode mnie, ale im nie współczu­
ję. Oni łapią się na wszelkie zasił­
ki i zapomogi. Ich dzieci dostają 
dofinansowanie obiadów w szko­
le, 500 plus na każde dziecko, bo­
ny na ubrania i żywność. Czemu 
im, ludziom, którzy często nie 
pracują, nie starają się, nie mar­
twią , państwo pomaga, a mi 
nie? Czemu ja ze wszyst­
kim muszą sobie radzić 
sam? Mam rzucić 

pracę, by otrzy­
mać pomoc? 

Takich ludzi 

wa się dziś "pracujący biedni': 
lansujemy na krawędzi uD'~st1"" 
starając się radzić sobie 
dzielnie. Walczymy z wl:.tr"h 

mi, bo ciągłe podwyżki coraz 
dziej spychają nas niżej i niżej. 

całkowicie niesprawiedliwa i 
nadziejna sytuacja. Okropne 
świadczenie. Najgorsze jest to, . 
my "pracujący biedni", j_O'_O,,,,, 
niewidzialni dla państwa i 
styk. Dostrzeżcie nas w końcu! 

Michał (42 



Śmiertelna kula 
"Zbrodnicza ręka zastrzeliła 

z ukrycia działacza społecznegó: 
napisał na pierwszej stronie war­
szawski dziennik "Nowiny Co­
dzienne': 

14 maja 1933 roku w Brzo­
zowie w Małopolsce wystrzałem 
z rewolweru został zamordowa­
ny podchorąży lotnictwa wojsko­
wego II RP Jan Chudzik i ciężko 
ranny emerytowany major Wła­
dysław Owoc. Obaj byli działa­
czami Narodowej Demokracji. 
Jan Chudzik (lat 39) był byłym 
sekretarzem Romana Dmowskie­
go w Chludowie, ostatnio praco­
wał w biurze notariusza Leona 
Gwoździa w Brzozowie. Miał żonę 
i dwoje dzieci. "Nowiny Codzien­
ne" informowały, iż drugie dziec­
ko Chudzika urodziło się w dniu 
jego pogrzebu. Major Władysław 
Owoc (lat 46) brał udział.w r woj­
nie światowej, w 1929 roku zo­
stał przeniesiony w stan spoczyn­
ku, był prezesem powiatowych 
struktur Stronnictwa Narodowe­
go w Brzozowie. 

Unieszkodliwić majora 
Cztery miesiące po zbrod­

ni, w poniedziałek, 18 września 
1933 roku rozpoczął się proces 
morderców w Sądzie Przysięgłych 
w Sanoku. Na lawie oskarżonych 
siedzieli: urzędnik Komunalnej 
Kasy Oszczędności w Brzozowie 
Roman Jajko (lat 28), komisarz po­
licji państwowej w Brzozowie Bo­
lesław Drewiński (lat 39) i starszy 
przodownik policji Stefan Stankie­
wicz (lat 39). Proces relacjonowa­
ła ogólnopolska prasa. Z zeznań 
wynikało, że komisarz Drewiński 
na początku 1932 roku zlecił Stan­
kiewiczowi inwigilowanie niebez­
piecznego działacza endeckiego 
Owoca. Według wyjaśnień Dre­
wińskiego, Owoc nazywał obecny 
rząd "rządem morderców ~bandy­
tów". W raportach przodownika 
Stankiewicza na temat działalno­
ści majora nie było nic niepokoją­
cego. Komisarz wezwał wówczas 
podwładnego, skarcił go za złą pra­
cę operacyjną i kazał "unieszkodli­
wić" Owoca. Stankiewicz o pole­
ceniu przełożonego powiedział 
Romanowi Jajce. Rozmowa odby­
wała się przy piwie. Przekonywał, 
by Jajko "unieszkodliwił" majo­
ra. Namawiany wahał się. ale osta-

Były starosta szczuczyński i łomżyński 
Bronisław Nazimek inspiratorem zabójstwa? 

Zlecona zbrodnia 

tecznie wyraził zgodę. O znalezie­
niu wykonawcy i planowanej akcji 
Stankiewicz powiadomił swojego 
przełożonego komisarza Drewiń­
skiego. Komisarz upominał, aby 
"robota była czysta i nikt się o niej 
nie dowiedział': 

"Zastrzelić psa" 
W niedzielę, 14 maja, w Brzo­

zowie odbywał się wiec zwolen­
ników rządu, a we wsiach Dyd­
ni i Grabownicy pod Brzozowem 
wiece z udziałem posła Stanisła­
wa Rymara ze Stronnictwa Na­
rodowego. Rymar był posłem 
dwóch kadencji, przewodniczą­
cym Sejmowej Komisji Budżeto­
wej. Wieczorem proboszcz Brzo­
zowa ks. Kazimierz Dutkiewicz 
gościł posła oraz notariusza Le­
ona Gwoździa, mjr. Władysła­
wa Owoca i aplikanta notarialne­
go Jana Chudzika. Goście wyszli 
od księdza o godz. 22.30. Roman 
Jajko, ukryty za ogrodzeniem do­
mu proboszcza, czekał na majora 
z dubeltówką, którą kupił za pie­
niądze otrzymane od Stankiewi­
cza. Celował do Owoca. Zastrze­
lił Chudzika, a Owoca ranił. Po 
morderstwie broń ukrył w polu 
między łanami zbóż i biegł dro­
gą· Zauważył go kierowca Kasza. 

Po akcji Jajko poszedł 
do domu Stankie­
wicza. Źle się czuł 

i wówczas policjant, 
aby go uspokoić, po­
wiedział: "Nic się nie 
bój. Niech ci się zda­
je, że zastrzeliłeś psa': 
relacjonowały proces 
"Nowiny Codzienne". 

Naciski starosty 
Oskarżony Jaj ­

ko w sądzie zeznał, 
iż Stankiewicz po­
wiedział mu, że 

"przyszło tajne pi­
smo z nakazem zabi­
cia, zdrajcy ojczyzny 
Owoca". Rozmowa 
toczyła się w lokalu 
przy piwie. Gdy Jaj ­

ko wahał się "sprzątnąć zdrajcę", 
Stankiewicz zapewniał go, że nic 
mu się nie stanie. Powoływał się 
wówczas na "współdziałanie" ze 
starostą Bronisławem Nazimkiem 
i komisarzem Drewińskim. 

Starosta Brzozowa Nazimek 
(I. 50) pełnił jednocześnie funk­
cję prezesa Komunalnej Kasy 
Oszczędności. Nazimek w latach 
1920-1923 był starostą szczu­
czyńskim w Grajewie, a w latach 
1923 - 1926 starostą łomżyńskim. 

"Bałem się odmówić, bo Stankie­
wicz twierdził, że to było polecenie 
starosty Nazimka, który był preze­
sem tej kasy, gdzie ja pracowałem~ 
wyjaśniał w sądzie Jajko. Za wyko­
nanie zadania miał otrzymać od 
prezesa Kasy podwyżkę. Było wy­
znaczonych kilka terminów mor­
derstwa, bo Jajko nie wypełniał 
zadania. W maju starosta kazał 
wprowadzić do budżetu 30 złotych 

podwyżki dla Jajki. Jednocześnie 
wyznaczył nowy termin wykona­
nia "zadania': Miał to być dzień 
14 maja. Przy odmowie Jajce gro­
ziło wyrzucenie z pracy ze świa­
dectwem, które uniemożliwiałoby 
znalezienie zatrudnienia w całym 
kraju. Jajko był przekonany, że jego 
przełożony naciska i czeka na wy­
konanie zadania. "Starosta Nazi-

mek i komisarz Drewiński są bar­
dzo zadowoleni. ( ... ) Teraz to już 
masz stałą posadę na pewno~ po­
wiedział Jajce po morderczym ata­
ku Stankiewicz. 

Wyrok 
Z powodu obecności w Brzo­

zowie posła Rymara, sprawa za­
bójstwa nie była wyjaśniana na 
miejscu, "własnymi siłami", jak 
wcześniej planowali Drewiński 
i Stankiewicz. O wypadku został 
powiadomiony urząd śledczy we 
Lwowie. Do Brzozowa przyje­
chał naczelriik i śledczy ze Lwo­
wa. Roman Jajko został areszto­
wany 22 maja. Przyznał się do 
zabójstwa. Do aresztu w Sanoku 
odwiózł go samochodem starosty 
komisarz Drewiński. 

W procesie o zabójstwo Chu­
dzika i zanlach na życie Owoca nie 
był oskarżony starosta Nazimek. 
Jednakże proces ujawnił poważne 
powiązania starosty z zabójstwem. 
W związku z tym w 1933 roku Na­
zimek został odwołany ze stanowi­
ska starosty. W środę, 27 września 
w sądzie w Sanoku "na sali i na 
wszystkich korytarzach sądowych 
masy ludzi. Duży tłum oczekuje 
na wyrok przed budynkiem sądu. 

( ... ) Ławy dziennikarskie szczel­
nie nabite, a poza nimi ogromny 
tłun1, stłoczony do niemożliwo­
ści': opisywały "Nowiny Codzien­
ne': W kącie korytarza pod silną 
eskortą na sędziowski wyrok cze­
kali oskarżeni. 

Sąd wyrokiem ogłoszonym 
o godzinie 23.30 skazał komisa­
rza policji Bolesława Drewińskie­
go, którego uznał za moralnego 
sprawcę czynów popełnionych 
przez Jajkę i Stankiewicza, na 
5 lat więzienia. Drewiński zmarł 
w 1935 roku w więzieniu w Łom­

ży. Stefan Stankiewicz został ska­
zany na dwa i pół roku więzienia, 
a Roman Jajko na dwa lata wię­
zienia. "Mord brzozowski znalazł 
swoje zadośćuczynienie w spra­
wiedliwym wyroku sądu Rzeczy­
pospolitej", napisała prasa. 

MARlA TOCKA 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----____ _ 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłQszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT 

SIATKIOGRODZENłOWEJ 

Bramy, słupki, 

PANELE OGRODZENIOWE 

86/21622 27, 604 231333 

www_siatki-stal.pł 

(fak.00188/l 7-0-ij 

Wykopy, plantowanie, 

tel. 602 - 554 - 909 
(fak.001621l7-o-Q 

KUPI 
Zakupię ciągniki C 328, C 330, 

Władimirec T 25, MF 235, 255, C 

360 Zetor, kaźdy stan oraz 

maszyny rolnicze, prasy, rolki 

łańcuchowe Carraro Morra, 

Mascar, Praire, Supertino, 

Gallighani, tel. 660 - 795 - 977 

LOKALE 
Wynajmę lokal 65 m2, przy 

Al. Legionów 2B, 

tel. 509 - 821 - 660 

(fak/sms) 

(p-000566-o-Q 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam dom w Łomźy, 

tel. 602 - 766 - 694 
(p-000570-o-ij 

Sprzedam działkę rekreacyjną 708 

m w Balikach nad Pisą. Jest woda, 

światło, wysoki fundament z 

bloczków pod kątem piwnicy lub 

garaźu . Kontakt 602 - 655 - 234 
(fak/sms) 

Ogłoszenie w gazecie 
żyje dzień. 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezpłatnie_ Treść 

można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik_ . 

com_pl lub podać telefonicznie: 

862164243 

PRACA 
Praca w gospodarstwie rolnym 

przy krowach, zapewniam 

mieszkanie i wyżywienie, 

tel. 604 - 161 - 838 
(p.000573-0-i) 

Euro-kontakt (nr lic. 12458) za 

granicę: inźynierów, pomocni­

ków budowlanych, pracowników 

do obsługi przecisku sterowa­

nego; fizycznych; remontowych; 

rozbiórki; produkcji; ziemnych; 

budowy dróg; rolnych; hodow-

li krów, spawaczy, dekarzy, cie­

śli , monterów klimatyzacji i wen­

tylacji; rusztowań; izolacji prze­

mysłowej; konstrukcji stalowych; 

okien; silosów; fasad , piaskarzy, 

hydraulików, elektryków, elek­

tromonterów, murarzy, zbroja­

rzy, betoniarzy, brukarzy, lakierni­

ków, stolarzy, regipsiarzy, płytka­

rzy, tynkarzy, malarzy, blacharzy, 

szpachlarzy, operatorów kopar­

ki, piekarzy, pokojówek, pomo­

cy kuchennej, kombajnistów, 

ogrodników, do sprzątania; zbio­

ru pieczarek; owoców. Mile wi­

dziany j. obcy i własny samo­

chód. marketing@euro-kontakt.eu 

530456977 
(proforma.3NIV207 -o-ij 

Firma zatrudni pracowników 

ogólnobudowlanych, 

tel. 503 - 069 - 302 
(p-000568-0-ij 

Samotnego, kat. B do prac 

administracyjnych, remontowych, 

na dojazdowe pobyty ew. stałe 

zakwaterowanie, pensjonat ki 
Płońska i wyjazdy do W-wy, 

tel. 512 - 891 - 941 

(fak/sms) 

1 ( 

Ogłoszenie w 1'"".I\,.n. 
KONT 
żyje tydzieó 

2017. 

ROLNICTWO 
Sprzedam 2 ha we wsi Skarżyn 

Stary, d_ asfaltowa, media, 

rolna! budowlana, łąka (70%1, 

uprawa, drzewa i woda, tel. 

603652369 
(fak.00189/2017 -o-i) 

Rzeźnia kupi za gotówkę bydło 

pourazowe, uszkodzone, 

tel. 728 - 581 - 064; 

511-075-866 

RÓŻNE 
Tuja szmaragd, 0,70 zł, 

tel. 518 - 518 - 835 

~ak.00208/l7 -o) 

(p-000562-0) 

SPRZEDAM 
Sprzedam las, tel. 600 - 062 - 532 

(p-000480-o-i) 

Sprzedam tanio tokarkę 

i frezarkę do metalu, 

tel. 799 - 798 - 801 
(p-000572-o-i) 

TOWARZYSKIE 
Wolny lat 65, zamieszkały 

samotnie, własnościowe M4, 

Zambrów. Poznam wolną, 

przystojną panią bez nałogów do 

lat 55 (Rosjanka, Ukrainka też), 

pragnącą żyć, kochać, być 

kochaną, zamieszkać u mnie. 

Cel matrymonialny. 

Tel. 661 -626-011 
(p-000556-0-i) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, soboty, 

niedziele, poniedziałki , środy, 

czwartki - klimatyzacja, OVO, 

85747 - 00 - 01 ,602 - 664 - 771 

(fak.00001 / 17-0-Q 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak.OOOO2l17-0-Q 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na pras, 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

Chcesz zamieścić reklamę 
W "Kontaktach"? 

Zadzwoń, nasi przedstawiciele 
pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 506-448-884 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 

ł;~=;r.~ri!!~ .~n~.a~:~ stronie 

www_kontakty-tygodnik.com.pl 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam Ford Focus C-Max, 

1.6 TOCi, XII 2005 r., srebrny 

riietalik, 190000 km, 115 KM, 

~na elektryka, cena 11 500 zł, 

tar; 608 - 576 - 544 
lolb) 

Sprzedam Volkswagen Polo, 60 KM, 

(1995), nieuszkodzony, hatchback, 

kolor srebrny, manualna skrzynia 

btęgów , przebieg 270 000 km, 

cena 2 900 zł do negocjacji, 

tel. 664 - 036 - 371 
(olb) 

Sprzedam BMW E36, 1.8 gaz, 

(1997), elektryczne lusterka, szyby, 

domykanie szyb z kluczyka, 

centralny zamek, ABS, dwie 

poduszki, klimatyzacja 2-strefowa, 

cena 3 500 zł, tel. 516 - 514 - 503 
(olb) 

Sprzedam Audi B4, (1994), sedan, 

nieuszkodzony, manualna skrzynia 

biegów, przebieg 250 000 km, 

90 KM, centralny zamek na pilota, 

el8ktryczny szyberach, ABS, radio, 

hak, wspomaganie kierownicy, 

cena 5 300 zł do negocjacji, 

tel. 500 - 580 - 332 
(olb) 

Sprzedam Renault Scenie 2.0 16V, 

(2000), 138 KM, kolor srebrny, 

benzyna, nieuszkodzony, minivan, 

przebieg 191 000 km, ABS, 

centralny zamek, hak, 

wspomaganie kierownicy, 

halogeny, cena 4 400 zł, 

tel. 536 - 729 - 812 
(olb) 

Sprzedam Opel Astra, (2000), 

diesel, sedan, nieuszkodzony, 
manualna skrzynia biegów, 90 KM, 
stan samochodu bardzo dobry, 

więcej informacji telefonicznie, 
cena 3 800 zł, tel. 660 - 678 - 104 

Sprzedam Ford Focus, (2003), 

kombi, nieuszkodzony, diesel, 
przebieg 222 000 km, 101 KM, 
klimatyzacja, elektryczne szyby, 
centralny zamek, ABS, 

wspomaganie kierownicy, drugi 
właściciel , wszystko sprawne, 

(oIb) 

cena 5 900 zł, tel. 501 - 788 - 007 
(olb) 

Sprzedam Nissan Micra, (1995), 
benzyna, hatchback, 
nieuszkodzony, kolor biały, 

przebieg 205 000 km, silnik 
w idealnym stanie na łańcuchu , 

w aucie zrobiona blacharka, 

zabezpieczenia antykorozyjne, 
możliwa zamiana, cena 2 500 zł, 

tel. 795 - 744 - 724 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagen Golf 3, 1.8i gt, 
(1997), czerwony, wspomaganie, 
szyberdach, stan dobry, możliwa 
zamiana, cena 2 350 zł do 

uzgodnienia, tel. 732 - 777 - 839 
(oIb) 

Sprzedam Ford Focus 1.6i, (2000), 
niebieski -błękit , klimatyzacja, 

5-drzwi, oznaki korozji , ogólnie 
stan dobry, zamiana, cena 1 999 zł 
do uzgodnienia, 
tel. 732 - 777 - 839 

Sprzedam przyczepkę 

samochodową, 2-osiowa 

(oIb) 

z plandeką , wymiary 2x4, Wizna, 
cena 5 000 zł, tel. 735 - 956 - 898 

(oIb) 

Sprzedam Opel Astra, (1993), 1,4 
benzyna, w oryginale, stan bardzo 
dobry, cena 1 800 zł, 
tel. 537 - 061 - 488 

(oIb) 

Sprzedam alufelgi 15, Ford Focus, 
cena 450 zł komplet do 

uzgodnienia, tel. 601 - 070 - 287 
(o/b) 

([)'621632'6 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

111111-"'- , 'Z www .• axl.lomza.pl 

Sprzedam tarcze hamulcowe do 

Renault Scenie, nowe, cena 150 zł, 

tel. 601 - 070 - 287 
(o/b) 

Sprzedam Mercedes A klasa, 1,4 

benzyna, (1998), kolor niebieski, 

wspomaganie, centralny zamek, 

elektryczne szyby, ABS, 

cena 2 900 zł, tel. 663 - 279 - 025 
(oIb) 

Sprzedam Opel Zafira, 7 -osobowe, 

(2003), 1 ,8 benzyna, auto zadbane, 

z Niemiec, bogato wyposażone, 

pełna elektryka, hak, atermiczna 

szyba, podgrzewane fotele, 

spryskiwacze reflektorów, 

cena 10 60"0 zł do uzgodnienia, 

tel. 500 - 276 - 379, e-mail : 

mika1901 @poczta.onet.pl 
(o/b) 

Sprzedam Polonez 1 .6, (1998), 

kolor bordowy, pierwszy właściciel, 

blacharka zdrowa, bez korozji, folia 

na podłodze, cały czas 

garażowany, w pakiecie z kołami , 

cena 3 700 zł, tel. 692 - 259 - 814 
(o/b) 

Sprzedam Peugeot 206, (2007), po 
wymianie rozrządu i oleju, 

zawieszenie bez luzów, 

ubezpieczenie świeżo wykupione, 

cena 6 800 zł, tel. 888 - 716 - 140 
(oIb) 

Sprzedam Mercedes 114, do 

niewielkich poprawek blacharsko 

lakierniczych, cena 10 500 zł, 

tel. 692 - 259 - 814 
(o/b) 

Sprzedam Toyota Yaris, (2008), 

diesel, 5-drzwi, stan bardzo dobry, 

użytkowane przez kobietę , bardzo 

oszczędne w użytkowaniu , dobrze 

wyposażone, cena 19 000 zł, 

tel. 516 - 594 - 530 

Sprzedam Ford Transit, (2001), 

średni wysoki , cena 8 500 zł, 

tel. 509 - 287 - 889 

Sprzedam Volkswagen Partner, 

(2007), 1,6 HOi, 90 KM, 

140 tys. km, sprowadzony, 

zarejestrowany, opłacony, stan 

idealny, cena 11 000 zł, 

tel. 698 - 828 - 535 

(o/b) 

(oIb) 

(olb) 

Sprzedam Renault Laguna, 1,8 

benzyna, (1996), auto 

ubezpieczone, ważny przegląd , 

cena 1 500 zł, tel. 698 - 828 - 535 

Sprzedam zderzak środkowy 

oraz prawy do Forda Transita, 

stan idealny, cena 90 zł, 

tel. 513 - 555 - 644 

Sprzedam BMW E36, 150 KM, 

(oIb) 

(oIb) 

2 500 cm3, kombi , nieuszkodzony, 

(1996), diesel, przebieg 177 000 

km, ważny przegląd i OC, bogate 

wyposażenie, środek bardzo 

zadbany, cena 5 900 zł, 

tel. 505 - 799 - 980 
(olb) 

---------------------------z: BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

Q.. 
::) 
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
..... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel.:· ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7,18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłąCZnie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam okno dachowe 45/55, 

okazja, cena 40 zł, 

tel. 663 - 913 - 163 
(oIb) 

Sprzedam wygrodzenia dla krów, 

ocynkowane, cena 120 zł za 

sztukę, tel. 607 - 940 - 357 

Sprzedam wózek do przewozu 

paszy treściwej, cena 850 zł za 

sztukę , tel. 607 - 940 - 357 

(alb) 

(oIb) 

Sprzedam zbiornik do mleka Alfa 

Laval, 1 650 litrów, cysterna, 

cena 12 000 zł, tel. (86) 

476-39-07 

Sprzedam skrzynię i wszystkie 

części do Ursusa C 360, 

(alb) 

cena 1 500 zł, tel. 515 - 014 - 721 
(oIb) 

Sprzedam beczkowóz, 4 000 litrów, 

więcej pod numerem telefonu, 

cena 9 000 zł do uzgodnienia, 

tel. (86) 273 - 32 - 08 
(o/b) 

Sprzedam rozsiewacz nawozów, 

ocynkowany, cena 350 zł, 

tel. 886 - 330 -101 

Sprzedam beczkowóz Pomot 

Chojna, 4 000 litrów, (2000), 

czerwony, cena 8 000 zł, 

tel. 886 - 330 - 101 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam rozsiewacz do nawozów 

Vikon, stan bardzo dobry, 

cena 4 300 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(alb) 

Sprzedam sadzarkę polską, 

kubełkowa, garażowana, mało 

używana, cena 1 000 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 

Sprzedam siano w belach, 

(alb) 

80 sztuk, bardzo dobra jakość, 

pierwszy pokos 2017 r., cena 65 zł 

za sztukę, tel. 692 - 388 - 102 
(oIb) 

Sprzedam rozrzutnik 2-osiowy, 

(1998), na resorach, stan dobry, 

cena 5 100 zł, tel. 510 - 627 - 288 
(alb) 

Sprzedam ciągnik C 355, (1974), 

w oryginale, pierwszy właściciel , 

ogumienie 90%, cena 11 000 zł, 

tel. 510 - 627 - 288 

Sprzedam trzy wysokocielne 

jałówki, okolice Czyżewa, 

cena 13 500 zł całość, 

tel. 794 - 384 - 822 

Sprzedam dojarkę, nowa, 

nieużywana, 2-konwiowa, 

(alb) 

(oIb) 

cena 3 500 zł, tel. 727 - 711 - 904 
(alb) 

Sprzedam kosiarkę dyskową Sip 

Roto 2150, sprawna, cena 5 600 zł, 

tel. 512 - 547 - 901 
(oIb) 

Sprzedam beczkę na wodę, 1 000 

litrów, na podwoziu, cena 490 zł, 

tel. 512 - 547 - 901 
(oIb) 

Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

a..----­
~----

~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
...... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel. : ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7,18-400 Łomża 
Wydawnictwo ,Kontakty" informuje. że dane ogłaszających. będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia pubłikacji ogłaszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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Sprzedam sortownik do 

ziemniaków, stan bardzo dobry, 

garażowany, cena 8 000 zł, 

tel. 696 - 642 - 096 
(oIb) 

Sprzedam ciągnik C 330M, (1988), 

w oryginale, z kabiną, 

cena 16 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 663 - 961 - 026 
(oIb) 

Sprzedam beczkowóz, 6 000 litrów, 

ocynkowany, hydrauliczny, koła 

balonowe, stan bardzo dobry, 

cena 13 500 zł, tel. 607 - 940 - 357 
(oIb) 

Sprzedam słomę w belach, 15 

sztuk, Gmina Rutki-Kossaki, 

cena 70 zł za sztukę, 

tel. 662 - 245 - 442 

Sprzedam przewracarko­

-zgrabiarkę 7, cena 700 zł, 

tel. 690 - 484 - 996 lub (86) 

274-50-70 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam ciągnik Landini 125, 

(1986), 6-cylindrowy, kabina, 

przedni napęd, opony przednie 

nowe, 4 wyjścia hydrauliczne, stan 

dobry, zamiana na samochód 

osobowy lub ciągnik C 330, 360, 

cena 28 000 zł, tel. 692 - 259 - 814 
(oIb) 

Sprzedam krowy wysokocielne, 
wyprzedaż stada, okolice 
Wysokiego Mazowieckiego, 
cena 4 500 zł za sztukę do 
uzgodnienia, tel. 724 - 221 - 822 

(oIb) 

Sprzedam młynek bijakowy (żarny), 
(1980), posiadam dwie sztuki, 
młynek jest cały metalowy, 
oryginał, cena 170 zł do 
uzgodnienia, tel. 534 - 138 - 856 

(oIb) 

Sprzedam schładzalnik mleka, 
2500 litrów, Eurotanks Wedholms, 
(2006), zbiornik w idealnym stanie, 

zamknięty typu Tank, myjnia z 
automatycznym dozowaniem . 

płynów, nowa sprężarka , 

cena 22 000 zł sztuka do 
uzgodnienia, tel. 518 - 869 - 037 

(alb) 

Sprzedam ciągnik Zetor k 25, 

sprawny, komplet zaczepów, 

opony 70%, kabina, cena 5 500 zł, 

tel. 888 -716 -140 
(wq 

Sprzedam kombajn zbożowy OeU1l 
Farh 1300, kabina sieczkami a, 
hydrauliczna rura, heder 5 m, 

cena 32 000 zł, tel. 692 - 259 - 814 
(~ 

Sprzedam przyczepę wywrotkę 
Autosan d-45, wywrot na dwie 
strony, zarejestrowana i 

ubezpieczona, cena 5 900 zł do 
uzgodnienia, tel. 504 - 249 - 447 

(<>'\ 

Sprzedam zbiomik na mleko, 800 

litrów, cena 3 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 504 - 249 - 447 
(<>'J 

Sprzedam dmuchawę do siana, 

pionowa, stan dobry, cena 850 zł 

do uzgodnienia, 

tel. 513 - 234 - 928 

Sprzedam pług obrotowy 

Rabeverk, 2-skibowy, 

(ol 

cena 1 800 zł, tel. 607 - 940 - 357 

Sprzedam baniak do mleka firmy 

Euromilk, okrągły stan bardzo 

dobry, pierwszy właściciel, 

cena 5 500 zł, tel. 506 - 582 -

Sprzedam owijarkę belującą firmy 

Metal Fach, stan bardzo dobry, 

(2005), cena 21 000 zł, 

tel. 607 - 709 - 232, e-mail: 

mmmilosekq@mail .com 

Sprzedam rozrzutnik obornika, 

jednoosiowy, Czama Białostocka, 

sprawny, cena 2 000 zł do 

Sprzedam kopaczkę do 

ziemniaków, stan bardzo dobry, 

garażowana, cena 3 200 zł do 

uzgodnienia, tel. 513 - 234 - 928 

Sprzedam przyczepę do przewlJ~ 

dwóch koni, cena 4 500 zł, 

tel. 607 - 940 - 357 
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18-411 Śniadowo, ul. Kolejowa 17 
tel. 86 217 62 95, fax 86 217 61 29 
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lU ILE 
Najlepsze elementy 

na fundament i ściany 

KOMIN 
SKORSTEN 
CIassie 200 
- 6mb 

Tcri'lZ twlkll 

1509 zł 
Ct.-II<I tł/ułto 

PAPA CEGŁA 
ICOPAL ROBEN 
W 400 NFNM16 

ZAPRAWA 
KLEJOWA 
PREFBET 

TERMO-BIAŁA 
Zufy".: 
4kgl1 m2 
Opa_e, 25 kg; 

Tl!r81I,!1I0 

1,59 ~y~~ 

Ter;u tlt~1! 

7,25zl 
BETON KOMÓRKOWY 

24x24x59 

15,99 ~!{~! 
R.gips 260 "211 

PŁYTA 

KARTONOWO 
-GIPSOWA 

rN~I,tkO 

WEŁNA 
13 29 zł/m2 

, C~'\.3I1·~·!o 
ISOVER UNIMATA 
GR15CM 

r"al t,t~. 

44,95zł/op 
C~'n IUJ'to 

Cement II 
SKORSTEN 

PŁYTA 

STYROPIANOWA 
FASADA 



Twoje ulubione tytuły 
zawsze pod ręką. 
~ NEXTOI" 

O';' ... !k aREM! 

POI~my e~slątk~ 

fMur~.e,,· ..... 



Rozbójnik z Łomży 

Wziął z półki sklepu w Łom­
ży 5 butelek z alkoholem i nie 
płacąc za nie. ruszył w kierunku 
wyjścia. Po drodze odepchnął in­
terweniującą pracownicę sklepu 
i uciekl. Nie na długo. bo wkrót­
ce zostal zatrzymany przez poli­
cję. Jest mieszkańcem miasta. ma 
20 lat. Noc spędził w policyjnym 
areszcie. a rano usłyszał zarzut 
kradzieży rozbójniczej. To po­
ważny zarzut. za który odpowie 
przed sądem. 

Nie daj się naciągnąć! 

Litwin niczym Kubica! 

103 km na godzinę pędził mer­
cedesem przez Guty (trasa Łom­
ża - Grajewo ) obywatel (28 lat) 
Litwy. Został ukarany mandatem 
karnym gotówkowym w wysoko­
ści 400 zlotych. 

Przepisy stanowią. że policja 
obligatoryjnie zatrzymuje prawo 
jazdy w przypadku. kiedy kieru­
jący na obszarze zabudowanym 
przekroczy prędkość o ponad 
50 km/godz. Litwin .. od ręki" stra­
cił więc prawo jazdy. 

Magazyn w piwnicy 

11 000 paczek papierosów 
z przemytu magazynował w sta­
rej piwniczce mieszkaniec powia­
tu ostrowskiego. którego namie­
rzyli celnicy z Łomży. Wejście do 
piwnicy prowadziło przez ogród 
i zamaskowane było kamieniami 
i kostką brukową. Według wyli­
czeń celników. gdyby nielegal-

Dzięki informacji wójta gmi­
ny Nowe Piekuty Marka Ka­
czyńskiego. możemy ostrzec. że 
Krajowy Rejestr Działalności Go­
spodarczych znów próbuje nacią­
gać instytucje i firmy na 300 zł 
-opłaty. Znów. gdyż pod nazwą 
Centralny Rejestr Działalności 
Gospodarczych i Firm. a jeszcze 
wcześniej Centralna Ewiden­
cja Działalności Gospodarczych 
i Firm. działa już parę lat. Pismo 
można od razu wrzucić do kosza. 
gdyż wszelkie urzędowe wpisy są 
bezpłatne. Ale warto przed wy­
rzuceniem je obejrzeć i przeczy­
tać. ponieważ podobną .. tech­
nologię" wyłudzenia pieniędzy 

stosują także inni oszuści. Jaką? 
Taką. że gdyby prowadzący Kra­
jowy Rejestr Działalności był na 
tyle bezczelny. redakcja za użycie 
słowa .. oszuści" mogłaby zgod­
nie z prawem odpowiadać przed 
sądem za naruszenie dóbr os obi­
łtych! Problem polega bowiem na 
tym. że Rejestr w gruncie rzeczy 
nie lamie prawa. czyli jest legal­
qy! Opłata gwarantuje bowiem. 
że podmiot. który ją uiścił znaj­
dzie się na stronie internetowej 
Krajowego Rejestru Działalno­

ści Gospodarczych. a brak opła­
ty .. spowoduje brak wpisu". To 

ny towar trafił na czarny rynek. 
Skarb Państwa poniósłby straty 
w wysokości ok. 250 tys. złotych 

Wirtualny sprzęt oszustów 
Policja poszukuje oszuka­

nych przy zakupie sprzętu RTV 
i AGD za pośrednictwem stro­
ny internetowej www.incomp.pl. 
Rzeczywisty sklep Incomp z sie­
dzibą w Rzeszowie nie prowadzi 
sprzedaży internetowej. a jego 
dane zostały nielegalnie wyko­
rzystane przez oszustów. Spra­
wa zaczęła się w połowie czerw­
ca od zawiadomienia właścicielki 
sklepu z Rzeszowa. z którą zaczę­
li kontaktować się klienci. żąda­
jąc wywiązania się z umów za­
wartych w sklepie internetowym 

od adresem www.incomp.pl. 
Ponieważ nie prowadziła sprze­
daży internetowej. powiadomiła 
o wszystkim rzeszowską policję. 
Klientami oszustów byli miesz-

kańcy z całego kraju. Dlatego po­
licja prosi wszystkich. którzy ku­
powali cokolwiek przez stronę 
www.incomp.plizostali oszuka­
ni o zgłoszenie tego w najbliższej 
miejscu zamieszkania jednostce 
policji z potwierdzeniem doko­
nania przelewu i wydrukiem pro­
wadzonej korespondencji. 

KRAJOWY REJESTR DZIAtNOŚCl G(lSPOIlARCZYCH 
ul Złota 61 
00-819Warsu'-'71 

Numer KRS 

NumerRIWON 

21...(JS-l1!M-782R1lO16i59 

Wanta....iS. dni" 10.07,2017. 

Pismo Krajowego Rejestru (drukujemy fragment) . które otrzymaliśmy 
od wójta gminy Nowe Nowe Piekuty na pewno trafiło do wielu innych 

w naszym regionie. Nie dajcie się oszukać! 

wszystko. Tyle. że język pisma. 
opatrzonego paragrafami. przy­
pomina pismo urzędowe. I tu jest 
haczyk, ponieważ wiele podmio­
tów nie analizuje uważnie treści. 
ale daje się zwieść formie i opła­
ca • .fakultatywną opłatę rejestra­
cyjną"· To. między innymi .. sfor­
mułowanie" użyte jest po to. by 
twórca (twórcy) Rejestru mógł 

z tytułu niezapłaconych należno ­

ści celno-podatkowych. 

87 mandatów 

W dwa dni policjanci Wydzia­
łu Ruchu Drogowego Komen ­
dy Miejskiej w Łomży skontrolo­
wali w mieście i powiecie ponad 
140 pojazdów i kierowców. W 83 
przypadkach kontrola wykaza­
ła przekroczenie prędkości. a w 4 
jazdę bez zapiętych pasów. 

Śpioch Z kierownicą 
Kierowca samochodu dostaw­

czego. który jechał w kierunku 
Ostrowi Mazowieckiej najpraw­
dopodobniej zasnął za kierowni­
cą i w Śniadowie zjechał na drugą 
stronę jezdni. co spowodowało. że 
jednym z samochodów jadących 
z przeciwka zderzył się lusterka­
mi. a drugi zepchnął do rowu. 
wynika ze wstępnych ustaleń po­
licji. Jedna osoba trafiła do szpita­
la w Łomży. 

bronić się przed zarzutem oszu­
stwa lub wyłudzenia. Można by 
mu je postawić w zasadzie tylko 
wówczas. gdyby był tak leniwy. że 
po wzięciu pieniędzy nie wkleił ­

by nazwy instytucji lub firmy na 
swej stronie internetowej. Nieza­
leżnie od tego. po otrzymaniu ta­
kiego pisma. najlepiej powiado­
mić o tym policję. 

Wideo z napadu na bank 

Policja udostępniła na swojej 
stronie internetowej (www.podla­
ska.policja.gov.pl) wideo z głośne­

go napadu na bank w Białymstoku 
i apeluje o pomoc w identyfika­
cji sprawcy. Do napadu doszło 
29 czerwca. O godzinie 9.30 do 
agencji Banku PKO BP przy ul. 
Zwierzynieckiej w Białymstoku 
wszedł zamaskowany. ubrany na 
biało mężczyzna. Na wideo widać. 
jak przedmiotem przypominają ­
cym broń palną grozi pracowni ­
cy banku. Następnie przeszukuje 
szuflady i szafki. zabiera pienią­
dze i wychodzi. Z policyjnych 
ustaleń wynika. że napastnik był 
jeden. Mimo zarządzonej obławy 
w całym mieście. nie udało się go 
schwytać. Bandyta ukradł około 
8000 zł. Policjanci proszą wszyst­
kich. którzy mogą udzielić jakich­
kolwiek informacji na temat na­
padu o kontakt. tel. 997 lub 112. 
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Poradnia psychologa 

"Zła twarz" nad dzieckiem 
Mamy 6 miesięczne dziecko. 

Wzięliśmy zupkę, śliniaczek, pi­
cie itp. i poszliśmy na spacer. Po 
drodze zostawiłam na chwilę 
męża samego z małym i poszłam 
do sklepiku, a jak wyszłam zo­
baczyłam, że mąż szarpie syn­
kiem na wszystkie strony i ma 
taką złą twarz. Gdy mnie zauwa­
żył, powiedział: "Czemu ciągle 
płacze", a potem zamknął oczy 
i stał nieruchorno ze ściągnięty­
mi ustami, jakby próbował nie 
wybuchnąć albo znieść jakiś ból. 
Przestraszyłam się, nie mogę 
o tym przestać myśleć, boję się ... 

nona 
Większość rodziców w pierw­

szym roku życia dziecka przeży­
wa olbrzymie obciążenie. Często 
jest to dla nich szok, że tak bardzo 
maluszek przebudowuje ich życie. 
O tym trzeba rozmawiać, bo wła­
śnie rozmowa jest jednym z naj : 
lepszych sposobów poradzenia 
sobie ze stresem. Nie ma co uda­
wać, że wszystko jest jak z obraz­
ka. Pogadajcie o tym. Przestraszy­
ła się Pani tego, co Pani zobaczyła, 
a raczej własnej interpretacji za­
chowania męża. Nie ma się czego 
bać. Z praktyki w gabinecie psy-

Przy;'Snlak 
podlaski 

Karkówka 
w witaminach 

Składniki: 

• 70 dag karkówki bez kości 
.3 cebule 
• 30 dag pieczarek 
• l papryka zielona, l czerwona,l 

żóha 

• słoik ketchupu łagodnego lub pi­
kantnego (co kto lubi) 

• sól, pieprz 
Karkówkę myjemy i kroimy na 

chologicznym mogę Pani powie­
dzieć, że bardzo wielu młodych 
ojców ma takie -myśli "nie dam ra­
dy", "przerasta mnie to", itp. A jed­
nak ostatecznie dają radę i po­
tem są z tego dumni. Gdyby mąż 
mógł trochę "przewietrzyć" swo­
je uczucia, porozmawiać o nich, 
zrobiłoby mu się lepiej. Niech Pa­
ni tę rozmowę rozpocznie. Proszę 
powiedzieć mężowi to, co Pani do 
mnie napisała. 

Warto też, by porozmawiał ze 
swoim ojcem albo z teściem lub 
przyjaciółmi, którzy mają dzieci. 
To też mu pomoże. 

DR MARCIN FLORKOWSKI, 
psycholog 

-
cienkie plastry. Plastry układamy 
w brytfance. Cebulę kroimy w pa­
ski i wrzucamy na plastry karków­
ki. Pieczarki kroimy w kostkę lub 
plasterki i wrzucamy na cebu­
lę. Papryki kroimy w paseczki 
i wrzucamy na pieczarki. Całość 
zalewamy ketchupem. Przykry­
wamy brytfankę i dusimy ok. go­
dziny w temperaturze 200 stopni. 

2017. 
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Py.tanie in1;y,'JIlne 

Czy to normalne, że mogła­
bym całą zimę (no, może prawie 
całą) przeżyć bez seksu, a w wa­
kacje ochotę na seks mam bar­
dzo często. Pojawia się nie tylko 
wieczorem, ale na plaży, w dys­
kotece, na deptaku. 

Agnieszka 
Słońce budzi temperament, 

zwiększa się produkcja hormonów, 

Lekarz dOlllowy 
Jakie są objawy zatrucia dopa­

laczami i jak reagować? 
Marek 

Najczęściej nie są znane sub­
stancje toksyczne, które zawiera­
ją dopalacze i trudno przewidzieć 
reakcję organizmu na te środki . 

Objawami mogą być nadmierna 
potliwość, bóle głowy, nudności 
i wymioty, bóle w klatce piersio­
wej, zaburzenia rytmu serca, sta­
ny lękowe, bezsenność, problemy 
z koncentracją, omamy słuchowe 
i wzrokowe, śpiączka lub agresja. 
Poważniejszymi, zagrażającymi 

życiu, są udar mózgu, zawał ser-

Pod paragrafelll 
Mama chorowała trzy lata 

i tylko ja cały czas się nią zajmo­
wałam, bo byłam na miejscu. 
Mama zmarła i zostawiła miesz­
kanie własnościowe. Teraz ja się 
nim zajmuję, płacę za nie czynsz, 
czasami uda mi się komuś wy­
nająć. Mam dwie siostry, które 
mają własne domy w Gdańsku 
i wcale nie interesują się kawa­
lerką po mamie. Czy bez zgody 
sióstr mogę sprzedać mieszkanie 
po mamie? 

Lucyna 
Najpierw konieczne jest sądo­

we postanowienie o stwierdzeniu 
nabycia spadku. Sąd stwierdzi, 
kto dziedziczy po zmarłej mają­
tek, a w tym także mieszkanie. Je­
śli mama testamentem przekazała 

dzięki którym odczuwamy pozy­
tywny nastrój, chęć i ochotę do ży­
cia, a tym samym na seks. Seks lu­
bi swobodę, luz, spontaniczność. 
A takie właśnie są wakacje, takie 
jest lato. Jesteśmy bardziej otwarci 
i ciekawi przygód. Rodzi się głód 
nowości. Naszym zachowaniom 
sprzyja aura. Na plaży, na dep­
taku, ale też na ulicy, czy w skle­
pie prezentujemy się w skąpej 
odzieży. Odkrytą nagością budzi­
my pożądanie innych, to się czu­
je i latem częściej odbieramy ero­
tyczne sygnały. Poza tym, sami też 
zwracamy uwagę na piękne ciała. 
W czasie urlopu nie mamy stre­
su związanego z pracą. Mamy za 
to okazje na nowe znajomości. I to 
wszystko jest normalne. Przecież 
człowiek widzi, czuje, doznaje, nie 
jest automatem. Dlatego też latem 
wzrasta apatyt na seks, a z nim ro­
dzi się wiele miłosnych zdarzeń ... 

ca, niewydolność nerek i wątro­
by, próby samobójcze. 

Przy pierwszych objawach po 
zażyciu dopalaczy należy pić du­
żo wody mineralnej (z moczem 
i potem będą usuwane z organi­
zmu toksyny) , nie zażywać żad­
nych leków, bo mogą wchodzić 

w reakcje chemiczne z substan­
cjami z dopalaczy i jeszcze pogor­
szyć sytuację. Trzeba natychmiast 
skontaktować się z lekarzem, za­
chować i pokazać lekarzowi opa­
kowanie od dopalaczy, tam mo­
że być wypisany skład, a wówczas 
łatwiej będzie podjąć skutecz­
ne leczenie. 

mieszkanie jednej z córek, to ona 
będzie mogła z nim zrobić, co ze­
chce, czyli także sprzedać bez wie­
dzy i zgody pozostałych sióstr. 
O ile siostry nie wystąpią o przy­
znanie tzw. zachowku. Jeśli nie ma 
testamentu, prawo do mieszkania 
po zmarłej mają wszystkie dzie­
ci. W takim przypadku nie moż­

na sprzedać mieszkania bez zgo­
dy sióstr. Muszą zgodzić się także 
na cenę sprzedaży. Jeśli nie będzie 

zgody co do wyceny, należy po­
wołać rzeczoznawcę. Kwotę uzy­
skaną ze sprzedaży trzeba będzie 
podzielić na trzy (tyle córek miała 
mama, po której dziedziczą). Sąd 
może uwzględnić przy podzia­
le poniesione, udokumentowane 
przez Panią nakłady na mieszka­
nie do chwili podziału spadku. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Andrzej Duda 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

odpis czytelny, a litery są du­
- oznacza otwartość i pew-

- oznacza nieufność, skrytość, 
edostępność, trudność w nawią­

aniu kontaktów, a także drobia­
owość i niską samoocenę. 

pis pochylony w lewo - charak­
je ludzi zamkniętych w sobie, 

oniących od towarzystwa, przy­
ązujących uwagę do przeszłości 

. ast do teraźniejszości. 

dpis pochylony w prawo -
arakteryzuje otwartość, przy­

Jlcielskość, chętnie dzielących 

swoimi emocjami. Mocne po­
ylenie może świadczyć jednak 
impulsywności, nieradzeniu so­
e z codziennymi problemami. 
dpis prosty, a litery mają odpo-
ednie kształty i wielkość - cha­

eryzuje osoby pewne, racjo­
e, pogodne, wesołe, ale mało 

ntaniczne i czasami naiwne. 
dpis, w którym litery są 

ZEZEM 

z o~trymi kantami, zamaszyste 
- charakteryzuje osoby ze skłon­
nością do agresji. 
Podpis, w którym odstępy mię­
dzy literami są bardzo wyraźne 
- świadczy o ogólnym roztargnie­
niu, braku celu w życiu, poszuki­
waniu własnego "ja': 
Podpis, w którym wielkie litery 
są dużo większe, niż pozostałe -
cechuje osoby, które mają skłon­
ności przywódcze oraz wyso­
kie mniemanie o sobie, lubią być 
chwalone i źle znoszą krytykę. 

Podpis zakończony kropką -
oznacza pewność swojej decyzji, 
silne przekonanie do własnych 
racji i poglądów. 

Sposób, w jaki się ktoś podpisu­
je, może zależeć od chwilowych 
emocji lub sytuacji życiowej 
w jakiej znajduje się podpisują­
cy. Podpis zmienia się z wiekiem, 
doświadczeniem życiowym, sta­
nem emocjonalnym, a także sta­
nem zdrowia. 

DYSkretny urok arystokracji 
Co za radość! Polskę odwiedzi­

ła brytyjska para książęca, ksiązę 
William i księżna Kate lub od­
wrotnie. Większość rodaków po 
raz pierwszy miała okazję zoba­
czyć "na żywo" prawdziwych ary­
stokratów. Wprawdzie taki rodo­
wód ma tylko książę William, bo 

. żniczka Kate pochodzi z ludu, 
z prostej rodziny zwykłych milio­

Przy księciu nabrała już 
arystokratycznej ogłady 

d),łraktervstvc:zn'vch, dla dobrze 
rysów twarzy. 

pary książęcej spotka­
z entuzjastycznym przyję­
społeczności naszych miast 
Widać jak na dłoni, że Pola­

C)lkoc;hają monarchię. Myślę, że 

tylko kwestią czasu wprowa­
jej u nas. Większość sej­

przy okazji zmiany ustroju, 
w jedną noc przegłosować 

S.lSo·wna. zgodną z wolą ludu, 

ustawę· Zwiększy to prestiż i ma­
jestat władzy. 

Niekwestionowanego kandy­
data do tronu już mamy. O ileż 
dostojniej wyglądałaby Jego Wy­
sokość, stojąc przy kolejnej mie­
sięcznicy na drabince w złotej ko­
ronie na głowie, z berłem w ręku 
i mieczem Szczerbcem u, inkru­
stowanego cliamentami, pasa. 

Niewielki kłopot może być 
z królową. Ale, gdy już będziemy 
mieć !a:óla, na pewno znajdzie się 
wiele chętnych kandydatek na Je­
go małżonkę i powicia monarsze 
co najmniej kilkorga królewiątek, 
by zachowanie ciągłości rodu nie 
było zagrożone. 

Miejmy nadzieję, że nie oka­
że się potem, iż król jest nagi, bo 
taka nieobyczajność wywołałaby 
ogromne zgorszenie całego spo­
łeczeństwa. 

WIESŁAW WENDERLICH 

~~~Intal~-I~go,dnuk.com.pl----__________ __ 

~ 
- Wiesz, że Jarosław Kaczyński 

został wpisany na listę światowe­

go dziedzictwa UNESCO? 
- Z jakiego powodu? 
- Za doskonale zachowane po-

glądy z końca XIX wieku i zde­
cydowane wprowadzanie ich 
w życie . 

~ 
- Grupa Polaków, wracających 

z Egiptu, nie została wpuszczona 
do kraju. 

- Dlaczego? 
- Tak się opalili, że byli za ma-

ło biali. 

łZ~ 
- Ilu mężczyzn potrzeba do wy­

miany żarówki? 
- Zadnego. Będą siedzieć i pić, 

aż się zrobi jasno. 

~ 
- Ile kobiet potrzeba,_ żeby 

zmienić żarówkę? 

- Zadnej, będą siedziały po 
ciemku i narzekały na facetów. 

~ 
Nad Pisą siedzi stary Kurp. 

Przechodzący turyści pozdrawia­
ją go i pytają: 

- Co tu robicie? 
- Łowię pstrągi. 

- Przecież nie macie wędki. 
- Pstrągi łowi się na lusterko. 
- W jaki sposób? 
- To moja tajemnica. Ale jeśli 

dostanę flaszkę, to wam zdradzę· 
Turyści poszperali w pleca­

kach, wyciągnęli butelkę wódki 
i podali Kurpiowi. Schował ją za 
pazuchę i tłumaczy: 

- Wkładam lusterko do wody, 
a kiedy pstrąg podpływa i zaczyna 
się przeglądać, ja go kamieniem 
i już jest mój .. . 

- Ciekawe ... A ile już tych pstrą-

gów złowiliście? 
- Jeszcze ani jednego, ale mam 

już pięć flaszek. .. 

~ 
- Jest tak upalnie, że w pra­

cy wręcz trudno wytrzymać, ale 
szef dba o mój komfort. Rzuca mi 
chłodne spoj rzenia. 

~ 
- Ktoś u was wczoraj strasznie 

głośno przeklinał - mówi sąsiad 
do sąsiadki . 

- Przepraszam bardzo, ale wy­
bierali śmy się do kościoła i sta­
ry nie mógł znaleźć książeczki 

do nabożeństwa .. . 
~~ 

Mąż marynarz wysłał tele­
gram do żony, że wraca do portu 
i będzie za trzy dni na lotnisku. 
Przylatuje po trzech dniach , wy­
chodzi z samolotu, patrzy, a żo ­

ny nie ma. Myśli : "A to ku .. . a! 
Ale może nie? Może czeka przed 
lotniskiem?". Wychodzi przed 
lotnisko, patrzy, a żony nie ma. 

"A to ku .. . a! Ale może nie? Może 
czeka na mnie w domu?". Wsia­
da w taksówkę, jedzie do domu 
wchodzi , patrzy, w domu bała­
gan, wszystko porozwalane. " 
A to ku .. . a! Ale może nie? Mo­
że czeka na mnie w łóżku na 
górze?". Wchodzi do sypialni, 
a tam jego żona w łóżku z dwo­
ma facetami. Oniemiały patrzy 
na to wszystko i myśli: "A to ku­

. .. a! A może nie? Może telegram 
nie doszedł?". 

~ 
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r:G=-r-a-:-je-w-o----- Tu warto być -

"Życie codzienne w P~ Grajewska Izba Historyczna (ul. Ełcka 30, 

tel. 86 272 20 04), sobota, 221ipca, godz. 11.00. 

Otwarcie wystawy, pokazującej przedmioty, zdjęcia, dokumenty obra­

zujące codzienność w minionym ustroju. 

Łomża 

Tydzień z kulturą, Miejski Dom Kultury (ul. Wojska Polskiego 3, 

tel. 86 216 32 26): 

• Sobota, 22 lipca, godz. 18.00 - koncert "Pozytywna nuta" zespołu 

Złodzieje Oklasków, warszawskiego trio, występującego od 1989 r.; Stary 

Rynek przy Galerii Pod Arkadami. 

• Niedziela, 23 lipca, godz. 17.00 - "Zagranie na nowo" pochodzących 

z Łomży muzyków, wokalisty i instrumentalisty Łukasza Lipskiego oraz 

skrzypka i saksofonisty Mateusza Kurkowskiego; Stary Rynek przy Ga­

lerii Pod Arkadami. 

• Bez Ani, ani ani, środa, 26 lipca - Obchody Światowego Dnia Anek 

z plenerem malarskim na Rynku (godz.15.00), wernisażem "anielskim" 

Anny Filipkowskiej (godz. 16.00), konkursem na najbardziej odlotowy 

kapelusz (godz.18.00), koncertem Fukasanki z wokalem Anny Kaptór 

(godz. 19.00), spektaklem Grupy Teatralnej "Gesty" w reż. Anny Stara­

chowskiej (godz.21.30), możliwością oddania krwi w stacji krwiodaw­

stwa, którą kieruje Anna Ogrodnik (godz. 8.00 - 14.00); Stary Rynek. 

ZambrÓw 
Zabawa nad Zalewem, Miejski Ośrodek Kultury (ul. Wyszyńskiego 

2a, tel. 86 271 2799), niedziela, 231ipca, godz. 18.00. 

W cyklu "Koncertowe lato:' nad Zalewem wystąpią DJ Czarek i Ze­

spół Inni. 

Repertuar kin: 
Kino GCK wGrajewie: 22 i 23 lipca - "Gru, Dru i Minionki': godz. 

15.00 i 17.00 oraz "Transformers: Ostatni Rycerz~ godz. 19.00. Kino 

MOK w Zambrowie: 21 - 27 lipca - "Gru, Dru i Minionki~ godz. 15.00 

i 17. 00; 21 - 25 lipca - "Transformers: Ostatni Rycerz': godz. 19.00; 26 

i 27 lipca - "Król Artur: Legenda miecza': godz. 19.00. 

W Łomżyńskiem koncerty odbędą się w Łomży, 

Grajewie, Ciechanowcu, Zambrowie, Szczuczynie, 
Szepietowie, Rajgrodzie i Wąsoszu 

X Podlaska OktalNa Kultur 

Jubileuszowa Podlaska Okta­

wa Kultur rozpocznie się w środę, 

26 lipca i potrwa do niedzieli, 30 lip­

ca. Na głównej scenie na białostoc­

~ im Rynku Kościuszki i w 24 miej­

scowościach naszego województwa 

wystąpi 28 zespołów z 11 państw: 

Włoch, Cypru, Rumunii, Chorwa­

cji, Rosji, Białorusi, Słowacji, Wę­

gier, Turcji, Adygei i Polski. 

- Dziesięć lat temu zaczęliśmy 

Oktawę z kilkoma sympatyczny­

mi ludźmi i z zespołami, które się 

głównie kojarzyły z mniejszościa­

mi narodowymi naszego regionu -

mówi pomysłodawca i dyrektor ar­

tystyczny festiwalu Andrzej Dyrdał. 

Koncerty X Podlaskiej Oktawy 

Kultur w Łomżyńskiem: 

• Łomża: piątek, 28 lipca, Stary 

Rynek, godz. 19.00 - Agnieszka 

Żemek -Pawczyńska oraz Dnipro 

(Ukraina). 

• Grajewo: piątek, 28 lipca, Gra­

jewskie Centrum Kultury, godz. 

18.00 - Volnista (Rosja) i Regi­

mantas Silinskas (Litwa). 

• Ciechanowiec: piątek, 28 lipca, 

Muzeum Rolnictwa, godz. 18.00 

- Mdzlevari (Gruzja). 

• Zambrów: piątek, 28 lipca, MOK, 

godz. 18.00 - K1ek (Chorwacja). 

• Szczuczyn: sobota, 29 lipca, 

scena przy ul. Kościelnej, godz. 

18.00 - Gościniec (Białoruś) 

i Chudesiya (Bułgaria) . 

• Szepietowo: niedziela, 30 lipca, 

GOK, godz. 18.00 - Kazaczata 

(Adygeja), Prolisok (Ukraina). 

• Rajgród: niedziela, 30 lipca, amfi­

teatr, godz. 15.00 - Zilvitis (Litwa). 

• Wąsosz: niedziela, 30 lipca, sala 

Szkoły Podstawowej, godz. 15.00 

- Lovzar (Polska, Czeczenia). 
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BARAN (21 III - 19 IV): nie 

zamykaj się w czterech ścianach, 

wyjdź d~ ludzi. Nowe znajomości 
otworzą przed Tobą zupełnie no­

we horyzonty. Masz sposobność 

spotkać przyjaźń, na 

którą czekasz od 

zawsze. Choć­

by wszyscy stara­

li się odwieść Cię 

od Twoich planów, 

słuchaj głosu rozsąd-

ku i swojej intuicji, a nie 

zawiedziesz się. 

BYK (20 IV - 21 V): dobra pora 

dla spraw rodzinnych i przyjaciel­

skich. Spędzaj jak najwięcej czasu 

z tymi, których lubisz, a przekonasz 

się, że ma to na Ciebie zbawienny 

wpływ. Szukaj ludzi pogodnych 

i wesołych. Pamiętaj, iż sukcesy od­

nosisz wtedy, kiedy działasz szyb­

ko i gdy dokładnie wiesz, co robić. 

BUŻNlĘTA (22V -22VI):brak 

cierpliwości i pożądanie wszystkie­

go naraz wielokroć psuło Ci humor 

i nie pozwalało cieszyć się z efek­

tu własnej pracy. Nie trzymaj kilku 

srok za ogon. Wykaż się dyploma­

cją. Jeśli nie przegapisz sygnałów od 

kogoś, na kim Ci .zależy, ale wyda­

wał się nieosiągaIny, będzie to dla 

Ciebie piękny okres. 

RA K (23 VI - 22 VII): czas na 

zmiany. Może to wymagać wyboru 

celów i przyjęcia konkretnych roz­

wiązań. Jeśli dopadały Cię ponure 

myśli, zastanów się, co jest dla Cie­

bie najistotniejsze w relacji z inny­

mi. Czy naprawdę wszyscy zasługu­

ją na nieufność? 

LEW (23 VII - 22 VIII): opanuj 

niecierpliwość i brak konsekwencji. 

Postaraj się dążyć do wybranego ce­

lu z takim samym zapałem, z jakim 

był przez Ciebie podjęty. Nadcho­

dzi wsparcie losu,> ale też czas so­

lidnej pracy. Najważniejsze, że trud 

przyniesie efekty. 

PANNA (23 VIII - 22 IX); Two­

je emocje wstaną rozbudzone, spo­

ro będzie się działo. Czyli tak, jak 

lubisz. Nie pogub się w domysłach 

i marzeniach. Gdy zauważysz, że za 

bardzo bujasz w obłokach, spróbuj 

skierować myśli bliżej ziemi. Nie 

rozmieniaj się przy tym na drobne. 

SKORPION (24X-21XI):sy. 

tuacja lub zdarzenia zmuszą Cię do 

głębszego niż zwykłe zastanowie· 

nia się nad błędami, jakie zdarza Ci 

się popełniać i nad celami, do któ· 

rych zmierzasz. Nie można ciągle 

się krygować i oczekiwać, że wszy· 

scy powinni je odgadywać i speł­

niać Twoje pragnienia bez kiwnię· 

cia palcem z Twojej strony. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII) 
obudzą się w Tobie pozytywne wio 

bracje, apetyt na życie, potrze­

ba mocnych wrażeń. Wszystko to 

w zasięgu ręki, jeśli nie pozwolisz 

ich stłumić lękiem przed ocena· 

mi otoczenia. 

KOZIOROŻEC (22XII-201): 

konieczność podjęcia odkładanych 

na później decyzji. Nie rozważaj 

' w nieskończoność tego, co Cię gnę­

bi. Zdaj się na własną intuicję. Gdy 

tylko się otworzysz, raptem wszyst· 

ko wyda Ci się możliwe. 

WODNIK (21 I - 20 II); mo­

że pojawić się obok Ciebie ktoś, Ido 

przysporzy Ci wiele radości. Kony; 

staj z pomyślnych chwil. ZwłaszCZlt 

że rozciągają się nie tylko na spił 

wy osobiste. Od Ciebie zależy, C2f 

błyśnie Twój urok, czy nie. Jeśli 1 
zmarnujesz wiele moźliwości. 

RYBY (21 II - 20 III): 

trochę dystansu do siebie, a p~ 

wszystkim uwierz w siebie i w 

racje. Fortuna nie zaspokoi 

miast Twych pragnień, ale 

ki większej pewności siebie, 

spostrzeżesz, iż coś wymyka Ci 

z rąk, nie będziesz biernie 

na rozwój sytuacji. To nic, że 

na próba "wzlotu" się nie p01wiodą 

Teraz będzie inaczej! 



Gwiazdy 
przy pustych trybunach 

Gwiazdy z Reprezentacji Arty­
stów Polskich, które w niedzielę 
,rozegrały mecz piłkarski z Łom­
żą' zwyciężyły w rzutach karnych. 
~renerem reprezentacji Gwiazd 
był były reprezentant Polski Piotr 
Swierczewski. "Łomżę" poprowa­
dził znany łomżyński szkolenio­
wiec Hieronim Łada. 

"To przede wszystkim gratka 
dla kibiców, bo sporo twarzy, które 
na co dzień oglądamy na ekranach 
czy czytamy o nich w gazetach za­
witało do Łomży", zanotował 
w relacji z meczu słowa prezyden­
ta Mariusza Chrzanowskiego jego 
asystent prasowy. Gratka niewąt­
pliwie była, ale kibiców nie. Mecz 
rozegrany został, co dokumentują 
zdjęcia na oficjalnej stronie miasta, 
praktycznie przy pustych trybu­
nach. Prezydent wyłożył na niego 
10000 zł z kasy miejskiej. 

ŁKS poza Pucharem 

4-2 przegrał z Bytovią Bytów pu­
charowy mecz ŁKS i odpadł z dal­
szych rozgrywek, choć do przerwy 
prowadził z pierwswligowcem l-O, 
a po 50 minutach 2-0. 

Pierwszy ligowy mecz sezonu 
2017/2018 łomżyńscy piłkarze za­
grają w sobotę, 5 sierpnia, o godz. 
16.00 na stadionie przy ul. Zjazd 
z Olimpią Zambrów. 

---- ----

"Niepozorny grubasek 
z Greenpointu': jak sam o sobie mówi 
Adam Kownacki rodem z Konarzyc 
pod Łomżą, który od 7. roku życia 

mieszka na Brooklynie 
Znokauto""al Szpilkę! 

Tydzień temu zapowiadaliśmy ciekawą walkę dwóch Polaków w wa­
dze 'ciężkiej między Adamem Kownackim, związanym miejscem uro­
dzenia z Łomżą i Arturem Szpilką . Kownacki wygrał w Nowym Jorku 
już w 4 rundzie przez nokaut techniczny. Przed prawdziwym nokautem, 
co widać na zdjęciu, uratowała Szpilkę szybka reakcja sędziego, który 
przerwał spotkanie. Wygrana Kownackiego została odnotowana przez 
największe amerykańskie portale bokserskie, które zgodnie piszą , że 
otworzył sobie drzwi do walk z czołówką wagi ciężkiej . 

"Powstańczy" bieg 
w 73. rocznicę wybuchu Po­

wstania Warszawskiego w Graje­
wie odbędzie się bieg na dystan­
sie 1944 metrów na terenie Klubu 
Hades (ul. Wojska Polskiego) we 
wtorek, l sierpnia Start do biegu, 
godz. 18.00. W tym biegu nikt nie 
będzie mierzył czasu ani wyłaniał 
zwycięzców. Liczy się udział i pa­
mięć o tamtych tragicznych wyda­
rzeniach. Po biegu będzie wspólne 
śpiewanie powstańczych pieśni, 

pokazy sprzętu wojskowego, kon­
kursy historyczne i posiłek. 

Mistrzowie z Grabowa 

Złote medale zdobyli Marcin 
Sokołowski z Kurkowa (gm. Gra­
bowo) i Rafał Biedrzycki z Gra­
bowa w Mistrzostwach Euro­
py Federacji Global Powerlifting 
Committee w Białej Podlaskiej. 

Marcin Sokołowski w wyciska­
niu sztangi leżąc w kategorii wa­
gowej do 140 kg zaliczył 190 kg, 
co dało mu tytuł mistrza Europy. 

Rafał Biedrzycki w martwym 
ciągu zajął pierwsze miejsce 
w kategorii wiekowej 18 -19 lat, 
uzyskując wynik 230 kg i ustano­
wił nowy rekord świata. W wyci­
skaniu sztangi leżąc osiągnął wy­
nik 150 kg w kategorii wagowej 
do 120 kg i zdobył złoty medal. 

Sponsorem zawodników jest 
gmina Grabowo. 

ŁOMtA, STAR.Y R.YNEK 16, tel. 86 216 77 16, studloOfotogłlbs.pl 
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